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W „Inprodusie” są na plusie
10 czerwca br. w Klubie Seniora odbyło isię doroczne zebranie przedstawicieli 

członków Spółdzielni Inwalidów „Inprodus” w Jaworze. Brało w nim udział 77 
delegatów, wybranych na zebraniach grup członkowskich. Przyjęto sprawozdanie 
Zarządu i Rady Nadzorczej za ubiegły rok oraz kierunki rozwoju działalności 
gospodarczo-rchabilitacyjnej i społeczno-wychowawczej na rok 1994. Tajnie głoso
wano nad udzieleniem absolutorium dla członków Zarządu Spółdzielni; „za” glo
sowało około 85% delegatów.

Do 11-osobowej Rady Nadzorczej, któ
ra wybierana jest co dwa lata, weszło 
w tym roku 9 nowych członków. Prze
wodniczącym został p. Anatol Ryng, za
stępcą p. Leszek Wiewióra, sekretarzem 
p. Kazimierz Krzysiek.

Podstawowe wskaźniki za 1993 rok
kształtują się następująco: zysk .brutto 
1.621 mld zł, netto do podziału 1.273 mld 
zł. Według słów prezesa Wacława Dud- 
kowskiego, stanowi to niemal trzykrotny 
wzrost w stosunku do 1992 roku. Zebra
nie przedstawicieli uchwaliło, że cały 
zysk zostanie przekazany na oprocento
wanie udziałów członkowskich (wysokość 
oprocentowania w skali rocznej wynosi 
63%). Członkowie, których udziały prze
kroczą wartość trzymiesięcznych poborów, 
nadwyżki ponad tę kwotę będą mieć wy
płacane. Kierownictwo Spółdzielni twier
dzi, że dzięki takiej polityce finansowej 
zwiększą się śr -dki własne Spółdzielni i 
będzie można zmniejszyć wysokość kre
dytów zaciąganych na bieżącą działalność 
eksploatacyjną. ^

Sprzedaż za 1993 rok (bez podatku VAT)
osiągnęła wartość 27.560 mld zł przy dy
namice 121%. Wzrosła sprzedaż ilościowa 
części do samochodów — przekaźników, 
przerywaczy typu TPK i zapłonu, lampek 
kontrolnych oraz zestawów przekaźników

PROKURATOR O SPRZEDAŻY SKLE
PÓW BEZ PRZETARGU

Można, ale na rzecz
najemcy lub dzierżawcy
Wobec coraz liczniejszych nawoływań ze 

strony jaworskich kupców o sprzedaż zaj
mowanych przez ,nich lokali użytkowych 
(stanowiących mienie komunalne) redak
cja „GJ” zwróciła się do prokuratora 
Wiesława Morawskiego p wyrażenie po
glądu prawniczego w przedmiotowej spra
wie.

Oto autoryzowana przez p. prokuratora 
odpowiedź: sprzedaż wolnych lokali na
stępuje w drodze przetargu; sprzedaż lo
kalu zajmowanego przez najemcę lub 
dzierżawcę może nastąpić za cenę usta
loną w art. 38 ustawy o gospodarce grun
tami i wywłaszczaniu nieruchomości, ale 
jedynie na rzecz tego najemcy lub dzier
żawcy.

Reasumując: gmina jest upoważniona 
(co z kolei wynika z pakietu tak zwanych 
ustaw samorządowych) do ustalenia za
sad sprzedaży wolnych lokali w drodze 
przetargu. Lokale (mieszkalne, użytkowe, 
garaże) aktualnie zajmowane przez na
jemców lub dzierżawców! korzystają z u- 
przywileiowania w postaci pierwszeństwa 
tychże najemców lub dzierżawców do za
kupu lokalu bez przetargu — jednakże 
za cenę ustaloną w myśl artykułu 38 cy
towanej wyżej ustawy. W praktyce może 
się więc zdarzyć, że cena ustalona wi 
transakcji bezprzetargowej będzie wyższa 
od ceny wynegocjowanej podczas targu.

wysłuchał: E. Meyer

świateł do „malucha” . Zmalała natomiast 
sprzedaż złączek gwintowych, wyłączni
ków krańcowych i regulatorów napięcia, 
z braku popytu.

Systematycznie wzrasta udział w pro
dukcji nowych wyrobów, opartych głów- 
nie o własne pomysły, w całości skon
struowanych i wykonanych w Spółdzielni. 
Konstruktorzy — pp. Adam Szumny, Mi
rosław Barski, Jerzy Mielcarz, Longin 
Gadomski, Ignacy Purgał i Tomasz Ró
życki są laureatami konkursów Mistrzów 
Techniki i Racjonalizacji województwa 
legnickiego w roku 1992 i 1994. Spółdziel
cy zamierzają jeszcze w tym roku uru
chomić 12 nowych wyrobów dla przemy
słu motoryzacyjnego i 2 dla elektronicz
nego.

Fundusz płac wyniósł 12.313 mld zł, dy
namika — 126,4%.

Średnia płaca za ubiegły rok była w 
Spółdzielni niewysoka — 3.009 min zl 
brutto, przy dynamice wzrostu 125,3%

W 1993 roku Spółdzielnia nie dokony
wała zwolnień pracowników. Zatrudnienie 
wzrosło nawet o niecały procent i śred
niorocznie kształtowało się na poziomie 
341 osób.

W przyjętych kierunkach rozwoju do 
najważniejszych należą m.in. zakończenie 
do 30 kwietnia 1995 roku I etapu budo
wy zakładu odtworzeniowego przy ul.

Drodzy Czytelnicy. Serdecznie 
dziękujemy za życzliwe przyjęcie po
przedniego numeru. Liczne słowa 
uznania świadczą o tym, że technika 
offsetowa uatrakcyjniła naszą gazetę.

Niestety, jest to technika nieco 
droższa, i wymagająca dodatkowych 
inwestycji, jeżeli mielibyśmy przy 
niej pozostać (m.in. kupna kompu
terów).

Wyższe koszty poprzedniego wyda
nia udało nam się pokryć z wpłat 
za zamieszczone teksty reklamowe 
i programy przedwyborcze. Od Was 
zależjż, czy będziemy się ukazywać 
w dotychczasowej szacie, czy też w 
zwiększonej do 12 kolumn objętości, 
ze zdjęciami, na offsecie, ale za 5 
tys. zł za numer. Jeżeli zaakceptu
jecie naszą propozycję, piszcie do 
nas, lub dzwońcie. Być może już od 
następnego numeru przejdziemy na 
tę technikę druku.

Jak już informowano na łamach „Ga
zety Jaworskiej” w dniu 10 czerwca br. 
w Spółdzielni Mieszkaniowej odbyło się 
zebranie przedstawicieli. W  pierwszej czę
ści, po Wysłuchaniu sprawozdań Zarządu, 
Rady Nadzorczej i Komisji Rewizyjnej,

Kuzienniczej, uruchomienie produkcji no
wych wyrobów, doposażenie narzędziowni 
w niezbędne maszyny i urządzenia, roz
szerzenie przetwórstwa tworzyw sztucz
nych, opracowanie długofalowego progra
mu wdrażania systemu jakości ISO 9000, 
opracowanie programu restrukturyzacji 
Spółdzielni i nowoczesnego programu w 
zakresie marketingu na lata 1994—96.

Jak poinformował nas prezes p. Wa
cław Dudkowski, głównym zadaniem stra
tegicznym jest obecnie opracowanie pro
gramu restrukturyzacji Spółdzielni; w tej 
sprawie Zarząd korzysta z pomocy wro
cławskiej firmy TOP-Consulting. Pro
gram powstaje w oparciu o fundusze u- 
zyskane z Krajowej Izby Gospodarczo- 
Rehibilitacyjnej.

Zapytaliśmy też prezesa, czy, zgodnie z 
zapowiedzią sprzed roku, kontynuowana 
jest budowa nowego zakładu przy ulicy 
Kuzienniczej. Prezes Dudkowski zapew.- 
nił, że w ramach podjętych w 1993 roku 
prac zabezpieczejących przykryto papą 
dach na części wysokiej hali, zakończono 
prace nad tzw, surowym stanem pomie
szczeń pod przyszłą malarnię i portier
nię, oraz ogrodzono cały teren budowy.

Dalsza kontynuacja prac będzie możli
wa dzięki otrzymaniu nisko oprocentowa
nej pożyczki z Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 
kwocie 7.100 mld zł. Dzięki tym środkom, 
do końca kwietnia przyszłego roku pla
nuje się zakończyć I etap budowy zakła
du odtworzeniowego. W przekazanych do 
użytku pomieszczeniach mają się znaleźć 
wydziały montażowe, magazyn wyrobów 
gotowych i malarnia.

L. Kalinowska

Tragedia
w parku miejskim

Psy zagryzły trzy spośród czterech ła
będzi mieszkających na stawie w parku 
miejskim. Spacerujący po parku Jawo- 
rzanie znaleźli martwe ptaki w piątek ra
no, na brzegu...

Jak stwierdził państwowy lekarz wete
rynarii p. Władysław Mysona, ptaki mia
ły poszarpane skrzydła i głębokie rany 
na grzbiecie. Na miejscu zdarzenia zna
leziono wyraźne ślady dwóch dużych 
psów, prawdopodobnie myśliwskich, o- 
swojonych z wodą.

Czwarty łabędź przeszedł operację w 
lecznicy. Zabrali go i pielęgnują pracow
nicy sp-ki COM-D. Jaworska policja pró
buje wyjaśnić, czy ptaki zostały zagry
zione przez psy mające właścicieli, czy 
też bezdomne, wałęsające się w tej oko
licy.

Przypomnijmy, że przed czterema laty, 
32 lipca 1990 r. doszło do podobnej tra
gedii Wówczas psy zagryzły dwa łabę
dzie, a okoliczności zdarzenia do dziś nie 
zostały wyjaśnione.

udzielono Zarządowi absolutorium za rok 
1993. Następnie przystąpiono do losowa

nia 15 nagród dla osób iktóre regularnie 
opłacały czynsz przez cały 1993 rok.

(dokoczeńnie na str. 6)

Zebranie przedstawicieli SMLW

Wandale ująci
Jak nas poinformowano w jaworskiej 

prokuraturze, dzięki wytężonej pracy o- 
peracyjnej policjantów z Komendy Rejo
nowej, przy wykorzystaniu technik kry
minalistycznych, wykryto sprawców zni
szczenia nagrobków na tzw. starym cmen
tarzu. Okazali się nimi młodociani mie
szkańcy Jawora, N. i M.

W śledztwie wyjaśnili, że znajdując się 
w stanie nietrzeźwym, bez powodu (z głu
poty i szczeniackiej brawury — jak po
wiedział jeden ze sprawców) powywracali 
nagrobki. Ich dotychczasowym hobby by
ła muzyka heavy metalowa.

Prokurator zastosował wobec podejrza
nych areszt.

(mw)

Rada Miejska 
w Jaworze

Mirosław GIBEK — 36 1. — lekarz 
— SLD
Jacek KRAJEWSKI — 34 1. — le
karz — JSPL
Krzysztof SASIELA 37 1. — pra
wnik — niezależny 
Małgorzata KIEWRA — 33 1. — 
prac. socjalny — JSPL 
Janina DUSZEŃKO — 45 1. nauczy
ciel — niezależna
Anna GRYNSZPAN — 34 1. — hist. 
sztuki — JSPL
Daniel GARBACZEWSKI — 20 1. — 
techn. mechan. — PPE „Zieloni” 
Roman BADARYCZ — 44 1. — księ
garz — SKJ
Jan PACAK — 46 1. — górnik — 
JSPL
Jan SOBCZAK — 37 1. — techn. 
mechanik — SKJ
Lesław CHRZANOWSKI — 42 1. — 
nauczyciel •— JSPL 
Roman PLATA — 59 1. — nauczy
ciel — niezależny
Tadeusz KONIAK — 42 1. — elek
tronik — SLD
Stanisław WITEK — 42 1. — nau
czyciel — Jaworskie Forum Samo
rządowe
Marek GAWROŃSKI — 32 1. — 
techn. roln. — Koełicja KPN 
Bogdan BĄK — 48 1. — ekonomi
sta — SLD
Artur KRZYSPIAK — inż. energe
tyk — niezależny
Stanisław PODSIADŁO — 47 1. — 
techn. mech. — niezależny 
Stanisławi DZIAK — 49 1. — nau
czyciel — ZNP
Teresa PROKOPEK-STĘPNIAK — 
45 1. — nauczyciel — niezależna 
Andrzej PARADOWSKI — 39 1. — 
nauczyciel — JSPL 
Leszek DĄBROWSKI — lekarz — 
38 1. — lekarz — JSPL 
Jerzy BIEDA — 45 1. — ślusarz — 
KPN
Marek BIAŁOWĄS — 35 1. — po
litolog — SLD
Barbara SKOCZYLAS-STADNIK 
38 1. •— hist. sztuki — niezależna 
Michał LENKIEWICZ — 41 1. — 
dziennikarz — niezależny 
Mieczysław SKOWRON — 50 1. — 
techn. mechanik — JSPL 
Jan MURAWSKI — 34 1. — ener
getyk — niezależny
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4 czerwca br. w prestiżowej galerii 
wrocławskiej Awangarda przy ul. Wita 
Stwosza 32 odbył się wernisaż' indywi
dualnej wystawy malarstwa Jaworzanina 
Łukasza Morawskiego. Eksponowany jest 
cykl obrazów olejnych „Atlantyk” nama
lowanych w bieżącym roku.

W tych pracach może najcelniej ogni
skują się programowe zamiary artysty. 
„Są one jednocześnie dowodem przekra
czania. konwencji postimpresjonistycznej 
i propozycją własnej ekspresji, zestawień 
barwnych, ich wibracyjnego wywoływa
nia i rejestrowania w takt uderzeń pę
dzla, w rytm zdecydowanych pociągnięć 
szpachli rozcierającej kolor — przywoły
wania malarstwa ,gestu” skupiającego e- 
nergię i przenoszącego ją na płótno; ener
gię kumulującą się poprzez zastosowaną 
formę i zamierzoną kompozycję płótna” 
(Andrzej Saj — ze wstępu do katalogu
wystawy). .

W telewizyjnych „Echach dnia w wy
daniu wieczornym 14 czerwca' wystawie 
poświęcono krótkie sprawozdanie filmo
we. , . , .Wystawa będzie od wtorku do niedzie
li w godz 11.00—18.00, do 26 czerwca br. 

*  '
W dniach 13 i 14 lipca w Jaworze bę

dziemy gościć wrocławskie radio i telewi
zję. Na płycie Rynku z tej okazji zorga
nizowany zostanie festyn kulturalny, pod
czas którego zaprezentują się jaworskie 
zespoły artystyczne, tancerze JKT „Ro
man” i „Romuś” , zespół „Czaplisie . Ja- 
worzanie przedstawią swoje inicjatywy 
kulturalne i gospodarcze, a także osiąg
nięcia sportowców. Dla wielu będzie to 
powtórka z turnieju miast, choć nie na 
taką skalę. Tak więc, czeka nas sporo 
niespodzianek i atrakcji.

W II ogólnopolskim turnieju tańca to
warzyskiego we Wrocławiu „Lato 94 
nieźle wypadły pary JKT „Roman”. Ar
tur Iwankowicz i Magda Kaczmarek w fi
nale zajęli IV miejsce w standardzie i 
V w łacinie. Wynik ten pozwolił im zdo
być upragnioną B-klasę.

W Kielcach, na międzynarodowym tur
nieju tańca towarzyskiego, w którym u- 
czestniczyły najlepsze pary krajowe i za
graniczne, w klasie C+B Adrian Kowal
ski i Izabela Fecko zajęli IV miejsce w 
tańcach latynoamerykańskich. Natomiast 
w klasie S Mariusz Zakrzewski i Izabela 
Kowal zajęli wysokie IV miejsce.

Bardzo dobrze spisują się najmłodsze 
pary z JKT „Romuś” — Michał Rusicki 
i Karolina Podgórska, na 18 par wywal
czyli swój pierwszy finał, zajmując w 
nim III miejsce. Jest to wielki sukces, 
bowiem staż taneczny tej pary na par
kiecie jest bardzo krótki,_____ .__________________________

Konkurs historyczny
rozstrzygnięty

13 czerwca 1994 r. jw Iklubie rozrywko
wym „Parkowa” odbył [się finał konkursu 
„Dzieje (parafii rzymsko-katolickiej i ko
ścioła ipw. św. Marcina w Jaworze”.

W kategorii szkół podstawowych do fi
nału zakwalifikowało się 8 uczniów, wśród 
których najlepiej na pytania odpowiada
ły (uzyskując maksymalną ilość punk
tów) Magda Opalińska i Daria Myślińska 
ze Szkoły Podstawowej nr 5. Drugie miej
sce zajęła uczennica Szkoły Podstawowej 
nr 4 Justyna Podwysocka, natomiast 
miejsce trzecie, z tą samą ilością punk
tów, zajęli: Paweł Matuszczyk — SP nr 4, 
Katarzyna J urewicz i Tomasz Gudzow- 
ski — SP nr 5.

W kategorii szkół średnich dwa pierw
sze miejsca, również uzyskując maksy
malną ilość punktów, zajęły reprezentant
ki Liceum Ogólnokształcącego Justyna 
Dziasek i Katarzyna Reczuch. Miejsce 
drugie przypadło Monice Ordzie — rów
nież LO, a III miejsce Barbarze Baru- 
ciak z Zespołu Szkół Medycznych.

Zdobywcy pierwszych miejsc otrzymują 
nagrody pieniężne po 1,5 min zł, drugich 
miejsc po 500 tys. zł, trzecich natomiast 
po 300 tys. zł. Nauczyciele przygotowują
cy dzieci do konkursu otrzymają: ze
Szkoły Podstawowej nr 5 — 1 min zł, ze 
Szkoły nr 4 — 500 tys zł, i z Liceum O- 
gólnokształcącego 500 tys. zł.
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ZA STAN MIEJSKICH JEZDNI ODPO WIADA A2 TRZECH ZARZĄDCÓW

A  drogi coraz go rsze ...
W ostatnim okresie otrzymujemy od na

szych Czytelników sporo krytycznych u- 
wag Ina temat stanu [nawierzchni dróg 
i ulic na terenie Jawora. Jak się dowie
dzieliśmy w Urzędzie Miejskim, większo
ścią naszych dróg zawiaduje wojewódz
ka Dyrekcja Dróg (Miejskich w Legnicy 
(ul. Kard. Kominka 9, tel. 525-002), która 
z powodu niedoboru środków finanso
wych nie jest w stanic utrzymać ich w 
należytym porządku.

Drugim zarządcą dróg na naszym tere
nie jest Okręgowa Dyrekcja Dróg Pu
blicznych we Wrocławiu, która odpowia
da za drogi międzynarodowe i państwo

we przebiegające przez miasto. Ulicami 
lokalnymi lub osiedlowymi zajmuje się 
Wydział Gospodarki Miejskiej UM.

W celu zapewnienia bezpieczeństwa ru
chu na niektórych odcinkach dróg woje
wódzkich, Urząd Miejski w Jaworze wy
konuje remonty cząstkowe, obciążając 
kosztami WDDM w Legnicy. Ostatnio 
podjęto m.in. decyzję naprawy nawierzch
ni ul. Starojaworskiej nieopodal Spół
dzielni Produkcyjnej i ul. Cukrowniczej, 
przed i za przejazdem ’ kolejowym.

Z powyższego jasno wynika, że zarzą
dzających jest wielu, a gdzie kucharek 
sześć...

(wm)

Aleksander Małachowski odwiedził fawor
Po wizytach kilku znanych polityków, 

15 czerwca br. na zaproszenie -Unii Pracy 
odwiedził nasze miasto marszałek Sejmu 
RP p. Aleksander Małachowski. Otwarte 
spotkanie z mieszkańcami odbyło się w 
godzinach wieczornych w kawiarni „Pi
wnica Ratuszowa”. Panu marszałkowi to- 
waszyszyli: poseł na Sejm p. Janusz
Grott oraz przewodniczący Rady Okręgo
wej Unii Pracy w Legnicy, Jaworzanin, 
p. Józef Feliński.

Licznie przybyli członkowie oraz sym
patycy tej parii. Wśród szczelnie wypeł
niających kawiarnię gości zauważyliśmy 
m.in. pp. Jana Werbla, Janusza Podgór
skiego, Jerzego Górskiego, Franciszka 
Ziębę, Wiesława Bobowskiego, Zenona 
Langa, Stefana Kacpurę, Kazimierza 
Hrankowskiego, Walentynę Jakimowicz, 
pp. Osolinszów, Tadeusza Kalinowskiego, 
Adama Sawickiego, Ryszarda Greckiego, 
i Adama Kasprzyka.

Przewodniczący p. Józef Feliński poin
formował na wstępie, iż Unia Pracy ma 
pomysł, aby kandydatem w przyszłych 
wyborach prezydenckich był p. Aleksan
der Małachowski, człowiek o wielkich za
sługach i ogromnym autorytecie.

Sam p. marszałek przypomniał pokrót
ce genezę powstania Unii Pracy. Stwier
dził, iż jako partia o programie socjal
demokratycznym, utworzona na wzór za
chodni, zajmuje się głównie problemami 
środowisk pracowniczych. Partia ta sta
nowi obecnie czwartą siłę polityczną w 
kraju. W wyborach samorządowych do 
rad gmin wystawiła kilka tysięcy kan
dydatów.

Następnie p. Małachowski odpowiadał 
na pytania dotyczące m.in. celowości po
wołania lewicowego tygodnika „Wiadomo
ści Literackie”, stosunku do ustawy an
tyaborcyjnej, rekompensat za mienie po
zostawione przez osoby deportowane na 
Wschód i odszkodowań za pobyt w obo
zach hitlerowskich, własnego stosunku do 
propozycji kandydowania w wyborach 
prezydenckich i do dokumentu „Strategia 
dla Polski”. Jaworzanie prosili także mar
szałka o ocenę trafności ostatnich decy
zji personalnych podjętych przez prezy
denta Wałęsę w stosunku do osoby byłe
go wicepremiera Henryka Goryszewskiego 
i powołania,, go na szefa Biura Bezpie
czeństwa Narodowego.

Były także pytania dotyczące działal
ności strajkowej „Solidarności” i oceny 
wi tym kontekście jej czołowych działa
czy, a także odczuwalnych przez społe
czeństwo do dziś skutków tzw. planu 
Balcerowicza.

Odpierając zarzut o koniukturalizm po
lityczny Unii Pracy z jednej strony, a o- 
pozycyjność wobec wszelkich poczynań 
lewicowej koalicji rządowej z drugiej, 
p. marszałek stwierdził, iż Unia Pracy 
została powołana jako partia lewicowa o 
niekomunistycznym rodowodzie w celu 
stworzenia poważnej alternatywy dla So
juszu Lewicy Demokratycznej, w którym, 
dla odmiany, coraz'częściej dochodzą do 
głosu poglądy prawicowe.

Dwugodzinne spotkanie zakończyło się 
przed godziną 22.00. Po spotkaniu było 
jeszcze wielu chętnych na autografy p. 
marszałka; sławny gość chętnie spełniał 
wszystkie prośby.

L.K.

Taaki grzyb!
8 czerwca br. ok. godziny 8 wybrałem 

się do jaworskiej Przychodni Zdrowia. 
Przechodząc przez trawnik naprzeciwko 
poradni chirurgicznej zauważyłem, ku 
mojemu zaskoczeniu, rosnący w trawie 
okazały... grzyb! Po bliższym przyglądnię
ciu się okazało się, że jest to dorodny 
„siniak” — powiedział nam p. Kazimierz 
Pulwer, mieszkaniec Jawora.

Jak stwierdziliśmy w redakcji -po ko
misyjnych oględzinach, „siniak” miał ka
pelusz o średnicy 19 cm i 14 c:m długo
ści korzeń. Wytrawni grzybiarze powie
dzieli nam, że o tej porze roku tak duży 
okaz jest prawdziwym ewenementem.

(r)

JUŻ PO RAZ DZIEWĄTY

H a rc e rsk i ra
Już po faz dziewiąty w dniach 27—29 

maja br. odbył isię [Harcerski Rajd „Du- 
szepa”. Ponad )150 osób, [pomimo niesprzy
jającej pogody, wędrowało dwoma trasa
mi młodszohareerskimi i dwoma (starszo- 
harcerskimi, by dojść Ido Złotoryi, gdzie 
miało miejsce zakończenie imprezy. O- 
prócz drużyn harcerskich i pojedynczych 
harcerzy iz najbliższej okolicy (Jawor, Pa
szowice, [Legnica, Lubin, Głogów, Jelenia 
Góra), byli [też uczestnicy z Pabianic, Li
manowej, Grybowa i Głogówka.

Trasy obfitowały w wiele niespodzia
nek. Odbyły się konkursy piosenek o tra
sie (wygrali je, wiśród harcerzy młodszych, 
6 Drużyna Harcerska „Zośka” z Lubina, 
a wśród starszych — 2 Drużyna Starszo- 
harcerska S.U.K.I. z Jawora, która, na
wiasem mówiąc pomyliła trasy i, zamiast 
z Bolesławca, wyruszyła ze Strzegomia). 
W konkursie tym wystąpiła też solo zna
na w Jaworze p. doktor E.S.

W konkursie kulinarnym brylowała 
„Kędziorka” z Paszowic, kierowana przez 
hd. Andrzeja Filipowskiego. Przeprowa
dzono też nocne manewry dla -komendan
tów patroli, których wywieziono do lasu 
ok. 15 km poza Złotoryję, i pozostawiono 
samym sobie. Ich zadaniem było jak naj
szybciej dotrzeć do Złotoryi, na co naj
lepsi ' potrzebowali około 100 minut. Wy
grali tę konkurencję instruktorzy harcer-

WYRÓŻNIENIE 
JAWORSKIEGO POETY

Miło nam poinformować, że z inicja
tywy d r . B. Niewiadomskiego-, członka 
Rady Naukowej Zarządu Głównego Sto
warzyszenia Twórców Ludowych w Lu
blinie, autor niedawno wydanego tomiku 
poezji „Zasiał wiatr...” p. Józef Ziętek 
został poproszony o nadesłanie swoich 
wierszy do Księgi „Sopare au-so upomi
nek” . Zaproszenie za inicjatorów Księgi 
podpisali prof. A. Giejsztor i prof. A. Kło- 
skow-ska.

Jest to miłe i zaszczytne wyróżnienie 
naszego jaworskiego poety, którego wier
sze wielokrotnie zamieszczaliśmy na na
szych lamach. Gratulujemy.

d „ D u sz e p a “
scy z Jawora, dh. dh. Waldemar Bezeg
1 Andrzej Filipowski. Oczywiście, wszyst
kie konkurencje były nagradzane.

W ostatecznym rozrachunku rajd wy
grali: w kategorii harcerzy młodszych —
2 Turystyczna Drużyna Harcerska „Kę
dziorki” z Paszowic, a w kategorii harce
rzy starszych — patrol „Mentlik”, sku
piający harcerzy z Limanowej i Grybowa. 
Zwycięzcy otrzymali namioty. »

Głównym organizatorem rajdu była 28 
Drużyna Starszoharcer-ska działająca -przy 
Liceum Ogólnokształcącym w Jaworze, 
wraz z przyjaciółmi. Komendantem raj
du był już -po raz dziewiąty hm. Piotr 
Firkowicz. Rajd nie mógłby się odbyć, 
gdyby nie pomoc ludzi i instytucji przy
chylnych harcerstwu. Tą drogą organiza
torzy chcieliby podziękować Komendzie 
Hufca ZHP w Jaworze za to, że nas na
karmiła i ufundowała nagrodę; p. Wła
dysławowi Hutnikowi, dyrektorowi Szkoły 
Podstawowej w Sichowie; dyrekcji Szko
ły Podstawowej w Grodźcu, oraz Pań
stwowemu Młodzieżowemu Ośrodkowi 
Wychowawczemu w- Złotoryi. Dziękujemy 
też p. poseł Bronisławie Kowalskiej za 
nagrodę i p. Janowi Pacakowi z Jawor
skiego Stowarzyszenia Pomocy Ludziom.

Dopomogli nam też Komenda Hufca 
ZHP w Złotoryi i p. Tadeusz Koniak. 
Dziękujemy też Burmistrzowi Jawora za 
ufundowanie nagrody.

DYREKTOR „PIĄTKI” 
PROSI O WYROZUMIAŁOŚĆ
Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 5 pro

si o wyrozumiałość właścicieli ogródków 
działkowych przylegających do posesji 
szkoły. J

Znajdujące się tam boisko sportowe zo
stało zabezpieczone siatką przed wypada
niem piłki na ogródki. Niestety, w nocy 
z 7 na 8 czerwca br. ową siatkę skra
dziono. Informuję więc, że prowadzone 
przez nauczycieli wuefu zajęcia będą or
ganizowane tak, aby nie wyrządzać szkód.

Szkoła nie -prowadzi zajęć -popołudnio
wych. Wszystkie mecze po godz. 15 są 
rozgrywane prze-z okoliczną młodzież „na 
dziko’’. Dlatego interwencje proszę kie
rować bezpośrednio do znajdujących sic 
na boisku.

Ze względu na dobro dzieci (a także do
rosłych, którzy także korzystają z boiska) 
nie chcemy obiektu zamykać. Postaramy 
si? i^k tylko zdobędziemy środki — 
ponownie zabezpieczyć boisko.

Michał Szkwarek

ZUS iiifermule
Oddział ZUS w Złotoryi uprzejmie in

formuje, że Urząd do Spraw Kombatan
tów i Osób Represjonowanych ustalił wy
sokość ryczałtu energetycznego od dnia 
1 czerwca 1994 r. w kwocie 312..900 zł 
miesięcznie.

Osoby uprawnione otrzymają podwyż
szone kwoty ryczatłu w lipcowych termi
nach płatności z wyrównaniem za mie
siąc czerwiec. Ryczałty energetyczne wy
płacane kwartalnie zostaną podwyższone 
w lipcu, z wyrównaniem za czerwiec.

Wakacyjna oferta 
LOK-u

Zarząd Miejski Ligi Obrony Kraju w 
Jaworze w okresie wakacji organizuje 
dla młodzieży szkolnej następujące zaję
cia:

•  Klub Łączności udostępnia swój 
sprzęt w dniach 30 czerwca, 7 i 14 lipca, 
4 i 21 sierpnia od god-z. 17.00 przy ul. 
Strzegomskiej 7,

•  Zawody w sportach obronnych — 
biathlon, trójbój, strzelectwo s-portowe z 
broni kulowej i pneumatycznej w dniach 
29 czerwca, 6, 13, 20 lipca, i 10, 17, 24 
sierpnia. Spotkania uczestników odbywać 
się będą w godz. 10—12 przy ul. Rapac
kiego 29 (ZRB Baz Paliwowych, Najman 
i s-ka.

‘Zwracamy się z prośbą do instytucji 
i zakładów pracy o wsparcie materialne 
i finansowe naszych zajęć z młodzieżą.

T. Caban

KATARZYNA WIŚNIEWSKA  
W FINALE MISS POLONIA 94

Wielki sukces odniosła mieszkanka Ja
wora p. Katarzyna Wiśniewska. 11 czerw
ca br. w Bielsku-Białej, w półfinale kon
kursu MISS POLONIA ’94 panna Kasia 
wraz z dwoma koleżankami z Dolnego 
Śląska zakwalifikowała się do finału, któ
ry wkrótce odbędzie się w Warszawie. 
(Obok p. Kasi, do finałów zakwalifikowa
ła się Miss Dolnego Śląska p. Kamila 
Pabiańczyk i Miss Anteny 5 TV Wrocław 
p. Joanna Czarnecka).

Dodać należy, że w Bielsku-Białej star
towało 28 panien, a do puli finałowej ju
ry zakwalifikowało 10 dziewcząt. Naszej 
miss życzymy powodzenia i wygrania 
Toyot-ty.

(wm)

ZGUBY
Legitymacja ucznia na nazwisko Antoni 

Prokop, zam. Pawłowice 26, do odebrania 
w -redakcji.

©
Pęk kluczy w czerwonym etui do ode

brania w redakcji.

Dar serca
Młodzież sekcji szkółki strzeleckiej LOK 

składa podziękowanie Panu Mieczysławo
wi Naj-manowi za udostępnienie pomie
szczeń do strzelań z broni pneumatycznej, 
i za wspieranie materialnie naszych za
jęć.

Nasza
giełda pracy

Przyjmę uczennice do gastronomii. Kon
takt: Jawor, ul. Lubińska 2, bar „Mr 
Burger” .



Okręg wyborczy nr 1
Liczba osób uprawnionych do glosowa

nia — 611.
Głosów ważnych oddano — 244.
Na poszczególnych kandydatów oddano 

następującą liczbę głosów ważnych:
1) Chaczko Bogusław

— NSZZ Prac. Komunał. — 26
2) Gibek Mirosław — SLD — 100
3) Idczak Leonard — 41
4) Łukaszuk Edward

— Polski Zw. Działkowców — 0
5) Mizier Henryk — 32
6) Orda Kazimierz — Polska

Partia Ekolog. „Zieloni” — 29
7) Ugniewska- Maria — PSL — 12

Najwięcej ważnie oddanych głosów o-
trzymał i został wybrany radnym:
— Gibek Mirosław — SLD
Okręg wyborczy nr 2

Liczba osób uprawnionych do głosowa
nia — 657.

Głosów ważnych oddano •— 299.
Na poszczególnych kandydatowi oddano 

następującą liczbę głosów ważnych:
1) Bednarek Zbigniew ■— PZŁ — 29
2) Dwernicki Jerzy — UPR — 81
3) Karczewski Zbigniew •— UP — 24
4) Krajewski Jacek — JSPL — 89
5) Lorenc Irena — NSZZ Prac.

Komunalnych — 26
6) Myślicki Ryszard — PSL — 47

Najwięcej ważnie oddanych głosów o-
trzymał i został wybrany radnym:
— Krajewski Jacek — JSPL
Okręg wyborczy nr 3

Liczba osób uprawnionych do głosowa
nia — 578.

Głosowi ważnych oddano — 182.
Na poszczególnych kandydatów oddano 

następującą liczbę głosów ważnych:
1) Badaryez Jerzy

— Stów. Kupców Jaworskich — 48
2) Kowalik Ryszard — 25
3) Madej Halina — 15
4) Rybczyński Ryszard — SLD — 39
5) Sasiela Krzysztof — 49
6) Szyłkonis Marian

— NSZZ Prac. Komunalnych — 5 
Najwięcej ważnie oddanych głosów o-

trzymał i został wybrany radnym:
— Sasiela Krzysztof
Okręg wyborczy nr 4

Liczba osób uprawnionych do głosowa
nia — 564.

Głosów ważnych oddano — 106.
Na poszczególnych kandydatów oddano 

następującą liczbę głosów ważnych:
1) Dobek Zenon — SLD — 15
2) Gajda Anna

— NSZZ Prac. Komunalnych — 4
3) Kiewra Małgorzata — JSPL — 60
4) Oniszczuk Czesław Marek

— Unia Polityki Realnej — 20
5) Radomski Jan — Stów.

Kupców Jaworskich — 6
Najwięcej ważnie oddanych głosów o-

trzymała i została wybrana radną:
— Kiewra Małgorzata — JSPL
Okręg wyborczy nr 5

Liczba osób uprawnionych do głosowa
nia — 652.

Głosów ważnych oddano — 300.
Na poszczególnych kandydatów oddano 

następującą liczbę głosów ważnych:
1) Duszeńko Janina — 86
2) Gerus Józef

— NSZZ Prac. Komunalnych — 24
3) Hinz-Sokołowska Urszula Aniela

— Unia Pracy — 29
4) Koluszko Zofia — JSPL — 35
5) Majchrzak Henryk — SLD — 35
6) Mazurek Stanisław — Polski

Zw. Działkowców — 46
7) Pala Andrzej — 17
8) Żołek Przemysław

— Stów. Kupców Jaworskich — 26
Najwięcej ważnie oddanych głosów o-

trzymała i została wybrana radną:
— Duszeńko Janina
Okręg wyborczy nr 6

Liczba osób uprawnionych do głosowa
nia — 701.

Głosów ważnych oddano — 174.
Na poszczególnych kandydatów oddano 

następującą liczbę głosów ważnych:
1) Bieniusiewicz Czesław — UP — 21
2) Grynszpan Anna — JSPL — 83
3) Kostrzębski Lesław

— Stów. Kupców Jaworskich — 33
4) Łazarowdcz Jerzy

— Związek Zawodowy Chem. — 13
5) Sidoir.kiewicz Eugeniusz

— NSZZ Prac. Komunalnych — 21 
Najwięcej ważnie oddanych głosów o-

trzymała i została wybrana radną:
— Grynszpan Anna
Okręg wyborczy nr 7

Liczba osób uprawnionych do głosowa
nia — 488.

Głosowi ważnych oddano — 227.
Na poszczególnych kandydatów oddano 

następującą liczbę głosów ważnych:
1) Bukowski Józef — SLD — 41
2) Garbaczewski Daniel — Polska

Partia Ekolog. „Zieloni” — 43
3) Górski Jerzy — UP — 14
4) Klimecki Marek

NSZZ Prac. Komunalnych — 17
5) My suną Stanisława — PSL — 17

W yniki wyborów do iaworskiego samorządu
6) Rutkowski Janusz

— Stów. Kupców Jaworskich — 42
7) Staszek Henryk — 36

Najwięcej ważnie oddanych głosów o-
trzymał i został wybrany radnym:
— Garbaczewski Daniel — Polska Partia 

Ekologiczna „Zieloni”
Okręg wyborczy nr 8

Liczba osób uprawnionych do głosowa
nia — 585.

Głosów ważnych oddano — 281.
- Na poszczególnych kandydatów oddano 
następującą liczbę głosów ważnych:
1) Badaryez Roman

— Stów. Kupców Jaworskich — 143
2) Bojanowska Irena — UP — 24
3) Gala Janusz — ZNP — 19
4) Midziak Bronisław

— NSZZ Prac. Komunalnych — 18
5) Stawiarska Izabela Aneta

— Związek Harcerstwa Pol. — 14
6) Węglewski Janusz, -— JSPL — 58 

Najwięcej ważnie oddanych głosów o-
trzymał i został wybrany radnym:
— Badaryez Roman — Stów. Kupców 

Jaworskich
Okręg wyborczy nr 9

Liczba osób uprawnionych do głosowa
nia — 630.

Głosów ważnych oddano — 179.
Na poszczególnych kandydatów oddano 

następującą liczbę głosów ważnych:
1) Barbarycz Marek

— NSZZ Prac. Komunalnych — 14
2) Gdowski Kazimierz — Polski

Zw. Działkowców — 31
3) Kałuziński Jan — PSL — 26
4) Lis Janusz — Jaworskie

Forum Samorządowe — 24
5) Pacak Jan — JSPL — 35
6) Zięba Franciszek — UP — 32
7) Zwierzchowski Eugeniusz

— Związek Harcerstwa Pol. — 15 
Najwięcej ważnie oddanych głosów o-

trzymał i został wybrany radnym:
— Pacak Jan -— JSPL
Okręg wyborczy nr 10

Liczba osób uprawnionych do głosowa
nia — 750.

Głosów ważnych oddano — 240.
Na poszczególnych kandydatów oddano 

następującą liczbę głosów ważnych:
1) Antkowiak Henryk — PTTK — 45
2) Sobczak Jan

— Stów. Kupców Jaworskich — 65
3) Sychowiez Anna

— NSZZ Prac. Komunalnych — 31
4) Walczyk Stefan — UP — 35
5) Wołyniec Kazimierz — JSPL — 60 

Najwięcej ważnie oddanych głosów o-
trzymał i został wybrany radnym:
— Sobczak Jan — JSPL
Okręg wyborczy nr 11

Liczba osób uprawnionych do głosowa
nia — 681.

Głosów ważnych oddano — 229.
Na poszczególnych kandydatów oddano 

następującą liczbę głosowi ważnych:
1) Chrzanowski Lesław — JSPL — 78
2) Duda Zbigniew — Jaworskie

Forum Samorządowe — 20
3) Hołyński Marian

— Stów. Kupców Jaworskich — 36
4) Janiak Eugeniusz Gregorz

— Konf. Polski Niepodległej — 27
5) Kacpura Stefan

— NSZZ Prac. Komunalnych — 49
6) Kozioł Marek _— 13

Najwięcej ważnie oddanych głosów o-
trzyimał i został wybrany radnym:
— Chrzanowski Lesław — JSPL
Okręg wyborczy nr 12

Liczba osób uprawnionych do głosowa
nia — 700.

Głosów ważnych oddano — 276.
Na poszczególnych kandydatów oddano 

następującą liczbę głosów ważnych:
1) Ługowski Wiesław — ZHP — 12
2) Machna Eugeniusz — 9
3) Machowski Edward

— NSZZ Prac. Komunalnych — 38
4) Madej Andrzej

— Stów. Kupców Jaworskich — 26
5) Martin Edward — Polska

Partia Ekolog. „Zieloni” — 17
6) Plata Roman — 102
7) T.rawicki Michał — JSPL — 47
8) Waszczyk Marek

— Zw. Zaw. Chemików — 19
Najwięcej ważnie oddanych głosów o-

trzymał i został wybrany radnym:
— Plata Roman
Okręg wyborczy nr 13

Liczba osób uprawnionych do głosowa
nia — 757.

Głosów ważnych oddano — 251.
Na poszczególnych kandydatowi oddano 

następującą liczbę głosów ważnych:
1) Andrejczuk Krzysztof

— Stów. Kupców Jaworskich — 39
2) Duda Marian

— NSZZ Prac. Komunalnych — 22
3) Jaroszewski Zygmunt — 53
4) Koniak Tadeusz — SLD — 68
5) Kosterski Józef — UP — 13
6) Niedzielska Elżbieta — 29
7) Szady Marian — Jaworskie

Forum Samorządowe ' _— 24
Najwięcej ważnie oddanych głosów o- 

irzymał i został wybrany radnym:
— Koniak Tadeusz — SLD

Okręg wyborczy nr 14
Liczba osób uprawnionych do głosowa

nia — 746.
Głosów ważnych oddano — 271.
Na poszczególnych kandydatów oddano 

następującą liczbę ważnych głosów:
1) Janiak Stanisław — UP — 23
2) Krakowski Jerzy

•— Stów. Kupców Jaworskich — 33
3) Księżuk Zdzisława Helena

•— NSZZ Prac. Komunalnych — 23
4) Kurek Stanisław — SLD — 47
5) Mazur Stefan — PSL — 20
6) Pańczyk Marian — PC — 44
7) Samsel Szczepan

— Polski Zw. Działkowców — 13
8) Witek Stanisław — Jaworskie

Forum Samorządowe — 59
Najwięcej ważnie oddanych głosów o- 

trzymał i został wybrany radnym:
— Witek Stanisław — Jaworskie Forum 

Samorządowe
Okręg wyborczy nr 15

Liczba osób uprawnionych do głosowa
nia — 745.

Głosów ważnych oddano — 263.
Na poszczególnych kandydatów oddano 

następującą liczbę głosów ważnych:
1) Gawroński Marek — KKPN — 88
2) Gochniak Barbara — 26
3) Grenda Mieczysław

— Kółko Rolnicze — 25
4) Krawiec Stanisław

— Polski Zw. Działkowców * — 11
5) Noworól Józef — 70
6) Śliwa Jadwiga

— NSZZ Prac. Komunalnych — 15
7) Wziątek Andrzej — UPR — 26

Najwięcej ważnie oddanych głosów o-
trzymał i został wybrany radnym:
— Gawroński Marek — KKPN
Okręg wyborczy nr 16

Liczba osób uprawnionych do głosowa
nia — 763.

Na poszczególnych kandydatów oddano 
następującą liczbę głosów ważnych:
1) Bąk Bogdan — SLD — 70
2) Foder Leszek.*— Unia Wolności — 26
3) Kobieluch Ryszard

— Stów. Kupców Jaworskich — 27
4) Morawski Stanisław — 18
5) Nowak Krzysztof — 14
6) Ptaszek Augustyn

— NSZZ Prac. Komunalnych — 12
7) Puchała Daniela — ZNP — 30
8) Rzepka Roman — 34

Najwięcej ważnie oddanych głosów o-
trzymał i został wybrany radnym:
— Bąk Bogdan — SLD
Okręg wyborczy nr 17

Liczba osób uprawnionych do głosowa
nia — 763.

Głosów ważnych oddano — 260.
Na poszczególnych kandydatów oddano 

następującą liczbę głosów ważnych:
1) Dziura Stanisław

— Kółko Rolnicze — 30
2) Filiks Ryszard

- -  Stów. Kupców Jaworskich — 20
3) Firkowicz Piotr — SLD — 60
4) Kowalski Stanisław

— NSZZ Prac. Komunalnych — 25
5) Krzyśpiak Artur — 66
6) Kufoiciel Tadeusz — 15
7) Mikielewicz Antoni —  ZNP — 13
8) Sawicki Zbigniewi — UP — 17
9) Wilczek Edward — ZNP — 14

Najwięcej ważnie oddanych głosów o-
trzymał i został wybrany radnym:
— Krzyśpiak Artur
Okręg wyborczy nr 18

Liczba osób uprawnionych do głosowa
nia — 706.

Głosów ważnych oddano — 222.
Na poszczególnych kandydatów oddano 

następującą liczbę głosów ważnych:
1) Bauer Anna — 16
2) Hałdys Irena — 16
3) Kawalec Ryszard Józef

— NSZZ Pra’ . Komunalnych — 21
4) Klimczyk Andrzej

-  - Stów. Kupców Jaworskich — 24
5) Koryibska Krystyna — ZNP — 33
6) Najman Mieczysław — SLD — 32
7) Podsiadło Stanisław — 56
8) Wierak Elżbieta Julia — UP — 19

Najwięcej ważnie oddanych głosów o-
trzymał i został wybrany radnym:
— Podsiadło Stanisław
Okręg wyborczy nr 19

Liczba osób uprawnionych do głosowa
nia — 609.

Głosów ważnych oddano — 181.
Na poszczególnych kandydatów oddano 

następującą liczbę głosów ważnych:
1) Bobowski Stanisław — 33
2) Dziak Stanisław — ZNP — 44
3) Papiernik Danuta

— NSZZ Prac. Komunalnych — 5
4) Podgórski Janusz — UP — 30
5) Rępech Zbigniew — 19
6) Skowron Andrzej

— Stów. Kupców Jaworskich — 10
7) Subocz Dariusz — UPR — 39

Najwięcej ważnie oddanych głosów o-
trzymał i został wybrany radnym:
— Dziak Stanisław — ZNP

Okręg wyborczy nr 20
Liczba osób1 uprawnionych do głosowa

nia — 642.
Głosów ważnych oddano — 200.
Na poszczególnych kandydatów oddano 

następującą liczbę głosów ważnych:
1) Chrzanowski Krzysztof

Stów. Kupców Jaworskich — 25
2) Gerasimowiez Stanisław   16
3) Kościak Kazimierz — ZNP __ 22
4) Nowocień Zdzisław — PTTK __ 19
5) Prokopek-Stępniak Teresa __ 106
6) Ściana Grażyna

— NSZZ Prac. Komunalnych __ 4
7) Wojciechowski Jerzy — UP __ 8

Najwięcej ważnie oddanych głosów o-
tizymała i została wybrana radną*
— Prokopek-Stępniak Teresa
Okręg wyborczy nr 21

Liczba osób uprawnionych do głosowa
nia — 651.

Głosów ważnych oddano — 187 
Na poszczególnych kandydatów, oddano 

następującą liczbę głosów ważnych:
1) Agdan Janusz

- Stów. Kupców Jaworskich __ 32
2) Drabik Andrzej

— NSZZ Prac. Komunalnych — 9
3) Paradowski Andrzej — JSPL __ 70
4) Tucki Jan

— Polski Zw. Działkowców __ 28
5) Warsiński Marian __ 20
6) Werbel Jan — UP __ 23

Najwięcej ważnie oddanych głosów o-
trzymał i został wybrany radnym):
— Paradowski Andrzej — JSPL
Okręg wyborczy nr 22

Liczba osób uprawnionych do głosowa
nia — 546.

Głosów ważnych oddano — 134.
Na poszczególnych kandydatów oddano 

następującą liczbę głosów ważnych:
1) Dąbrowski Leszek — JSPL __ 49
2) Hrankowski Józef __ 32
3) Marecki Wiesław

— Stów. Kupców Jaworskich — 36
4) Wojdyła Elżbieta

— NSZZ Prac. Komunalnych — U 
Najwięcej ważnie oddanych głosów o-

trzymał i został wybrany radnym:
— Dąbrowski Leszek — JSPL
Okręg wyborczy nr 23

Liczba osób uprawnionych do głosowa
nia — 510.

Głosów ważnych oddano — 164.
Na poszczególnych kandydatów oddano 

następującą liczbę głosów ważnych:
1) Bieda Jerzy — KPN — 42
2) Giese Andrzej

— NSZZ Prac. Komunalnych — 14
3) Jagła Zbigniew — UP — 12
4) Kowalik Andrzej — ZHP — 6
5) Mosiołek Witold

— Stów. Kupców Jaworskich — 16
6) Okińska Grażyna — 20
7) Sąsiadowski Wojciech — ZNP — 25
8) Sikora Mieczysław — 25

Najwięcej ważnie oddanych głosów o-
trzymał : został wybrany radnym:
— Bieda Jerzy -  KPN
Okręg wyborczy nr 24

Liczba osób uprawnionych do głosowa
nia — 439.

Głosów ważnych oddano — 134.
Na poszczególnych kandydatów oddano 

następującą liczbę głosowi ważnych:
1) Białowąs Marek — SLD — 30
2) Kaja Aleksander

•— Stów. Kupcńw Jaworskich — 25
3) Maciejewski Jerzy Stanisław

— Unia Pracy — 13
4) Markiewicz Waldemar — 30
5) Mytych Danuta

— NSZZ Prac. Komunalnych — 12
6) Prużnik Jan — PC — 6
7) Wiśniewski Krzysztof — 15

Najwięcej ważnie oddanych głosów o-
trzymali i zostali wybrani radnymi:
— Białowąs Marek — SLD; Markiewicz 

Waldemar
W związku z tym, iż 2 kandydatów o- 

trzymało największą i równą liczbę gło
sów, przeprowadzone zostało, losowanie, 
w wyniku którego radnym został Biało
wąs Marek — SLD.
Okręg wyborczy nr 25

Liczba osób uprawnionych do głosowa
nia — 604.

Głosów ważnych oddano — 183.
Na poszczególnych kandydatów oddano 

następującą liczbę głosów ważnych:
1) Bobowski Wiesław — UP — 40
2) Czaplicka Jolanta — SLD — 24
3) Jamroziński Jerzy

— NSZZ Prac. Komunalnych — 5
4) Klimas Lucyna — 13
5) Skoczylas-Stadnik Barbara — 44
6) Toś Mirosław — Polski

Zw. Działkowców — 10
7) Tchorowski Ryszard — UPR — 29
8) Weremko Czesław

— Stów. Kupców. Jaworskich — 17
Najwięcej ważnie oddanych głosów o-

trzymała i została wybrana radną:
— Skoczylas-Stadnik Barbara

(dokończenie na str. 6)
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OGŁOSZEŃ!A drobne
LOKALE — NIERUCHOMOŚCI

Sprzedam mieszkanie własnościowe M-3. 
Tel. 70-54-04. 338d-94

AGENCJA „HALLFAX” sprzeda mie
szkanie willowe, 3-pokojowe, w centrum 
Jawora. Cena do uzgodnienia. Kontakt: 
Złotoryja, Plac Reymonta 5, tel. 783-374.

341d-94
Sprzedam mieszkanie własnościowe M-3. 

Wiadomość: tel. 70-61-83 w godz. 19.00—
21.00. 343d-94

Sprzedam warsztat samochodowy, 70 m2. 
Cena do uzgodnienia. Pomieszczenie mo- 
żesłużyć jako hurtownia itp. Kontakt: tel. 
70-23-84. 344d-94

Sprzedam działkę budowlaną (680 m 
kw.) z fundamentem przy ul. Zachod
niej 9. Kontakt: ul. Starojaworska 90A.

321d-94
Sprzedam działkę budowlaną 0,70 ha, 

uzbrojoną w Paszowicach. Teł. 70-36-42.
320d-94

Sprzedam mieszkanie M-5 (4 pokoje), 
IV piętro. Ul. Witosa 7/22, tel. 70-48-88.

328d-94
Sprzedam dom jednorodzinny lub za

mienię na mieszkanie własnościowe 3-po
kojowe. Jawor, ul. Kręta 34, po godz. 15.

346d-94
Zamienię mieszkanie 3-pokojowe, spół

dzielcze, parter, 65 m2, na podobne lub 
większe w starym budownictwie. Wiado
mość: tel. 70-26-46 do godz. 15.00.

347d-94
Sprzedam mieszkanie M-3 w Jaworze, 

nowe budownictwo. Kontakt listowny na 
adres: Stanisław Górecki, Ujazd Dolny, 
59-260 Ujazd Górny. 348d-94

RÓŻNE

USŁUGI

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA 
NIEMIECKIEGO, ul. Królowej Marysień
ki 6B/3, tel. 70-50-56. 1076d-93

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA 
NIEMIECKIEGO, ul. Kombatantów 9 (bo
czna Szpitalnej) . Tel. 70-38-51. 219d-94

PIECE GAZOWE, JUNKERSY, KU
CHENKI — naprawa, montaż. Ul. Wie
niawskiego 8A/3, telefon grzecznościowy 
70-35-13. 1343d-94

CYKLINOWANIE, układanie. Telefon 
70-29-49. 39d-94

BETONIARNIA — PIOTROWICE nr 141 
(k. szkoły) sprzedaje: pustaki, bloczki, pły
ty WPS i korytkowe na garaże, krawęż
niki, obrzeża, płytki chodnikowe, przepu
sty, kręgi na studnie i kanalizację.

Nowość — duże kręgi na szamba, nad- 
proża typu L, drogowe korytka ściekowe.

Zakład prowadzi usługi transportowe 
samochodami: skrzyniowym i wywirotką. 
Tel.: 70-88-93 i domowy 70-30-68.

68d-94
Ża l u zje  p io n o w e  — 290 tys. zł. Tei.

70-53-48. 85d-94
ROLETY antywłamaniowe — 1,8 min zł. 

Tel. 70-53-48 86d-94
MARKIZY, REKLAMY, KASETONY. 

Tel. 70-53-48. 87d-94
SZYLDY, SUFITY PODWIESZANE, 

ZALUZJE. Tel. 70-53-48. 88d-94
ZALUZJE Świdnica, telefon 53-18-92; 

55-29-27 89d-94
ZALUZJE POZIOME, PIONOWE, MAR

KIZY, KASETONY, REKLAMY, ROLETY 
— raty, naprawy. Tel. 70-33-52. 90d-94

Wideofilmowanie. Gniewkówi 9A.
107d-94

WIDEOFILMOWANIE. Dariusz SALEK, 
Bohaterów Getta 11/2, tel. 70-44-95.

243d-94
WIDEOFILMOWANIE. Władysław Stań

czak, ul. Chrobrego 2/4, tel. 70-37-75.
113d-94

WIDEOFILMOWANIE. K. Grzywa, ul. 
Witosa 7/21, tel. 70-44-55. 118d-94

ZALUZJE, ROLETY, MARKIZY, RE
KLAMY ŚWIETLNE. Tel. 70-53-35.

123d-94
ZALUZJE — POZIOME, PIONOWE, 

DRZWI HARMONIJKOWE. Tel. 70-33-00.
122d-94

Podciśnieniowe czyszczenie dywanów,
wykładzin i tapicerki meblowej. Telefon 
70-20-04, w godz. 13.00—18.00.

Naprawa: szafy, lady i zamrażarki. Ja
wor, tel. 70-43-55. 340d-94

Niekonwencjonalny sposób reklamy! 
Klub Lotniowy „ROTOR”. Chcesz dotrzeć 
bezpośrednio do klienta, zadzwoń. Tel. 
70-48-77 w poniedziałek, wtorek w godz. 
19.00—20.00. 333d-94

Czyszczenie dywanów oraz wszelkiego 
rodzaju tapicerek meblowych i samocho
dowych. Zgłoszenia w godz. 7.00—8.00 
i 18.00—20.00, tel. 70-44-19. 211d-94

LEKARSKIE

Gabinet okulistyczny — lek. okulista 
KRZYSZTOF GOSClNSKI. Al. Dębowa 8, 
wtorek, czwartek godz. 16.30—18.00, środa 
godz. 15.30—17.00. Tel. domowy 70-48-15.

1172d-94

Gabinet neurologiczny — lek. neurolog 
MARIA KORYS. Al. Dębowa 8, wtorek, 
czwartek od godziny 16.30, piątek od 10.00 
-11.00, tel. domowy 70-17-13. 1171d-94

Gabinet ginekologiczny — specjalista 
ginekolog — położnik — cytolog JERZY 
KORYS. Al. Dębowa 8, poniedziałek, śro
da, piątek od godz. 16.30, sobota od godz.
10.00. Tel. domowy 70-17-13. 1170d-94

PORADNIA WAD POSTAWY — gabi
net prywatny, lekarz chirurg RYSZARD 
TCHOROWSKI — poradnia nieczynna. 
Przerwa wakacyjna w okresie od 20 
czerwca do 31 sierpnia 1994. 334d-94

Elektropunktura, masaże, gimnastyka. 
Gabinet Fizjoterapii — mgr Marianna Bia
łek, ul. Rapackiego 9 (budynek POM-u), 
tel. 70-39-03, poniedziałki, środy, piątki 
od godz. 15 do 18, wtorki i czwartki od 
godz. 8.00 do 11.00. 1126d-94

PEDIATRA — Jadwiga Woźny — wizyty 
domowe. Zgłoszenia codziennie 70-84-21.

U47d-94
Pediatra Aniela PARADOWSKA — wi

zyty domowe. Zgłoszenia: tel. 70-40-86 po 
godz. 15.00. 7d-94

Gabinet ginekologiczny, ul. Koperni
ka 11 — poniedziałek i czwartek od godz. 
16.30—17.30. Ginekolog-położnik Mirosława 
CIEŚLAK, tel. 70-42-56. 912d-94

Adam SZCZEPAŃSKI — specjalista 
ginekolog — położnik — USG — cytolo
gia, poniedziałki, środv piątki od godz.
16.00. Ul. Armii Krajowej lig, telefon
70-28-81. 201d-94

MOTORYZACYJNE
Sprzedam karoserię Poloneza, rocznik 

1979. Tel. 70-88-69. 336d-94
Zdecydowanie kupię przyczepę samo

chodową, 6 ton. Tel. 70-88-23. 345d-94
Sprzedam Zaporożca. Stan b. dobry. 

Tel. 70-89-66 lub Pomocne 70.
352d-94

Sprzedam Volkswagena „Busa”. Wiado
mość: tel. 70-63-44 po godz. 19.00

349d-94
Sprzedam Fiata Pandę, rok prod. 1984. 

Stan b. dobry. Tel. 70-40-31 po godz. 14.
350d-94

Nagrobki z lastrika, tanio i solidnie! 
Jawor, ul. Łukasińskiego 2, w godz. 8.00 
—16.00. 351d-94

ROLNICZE * *
Sprzedam ciągnik C-328 z pługiem i ła

dowacz Tur. Myślinów 1. 339d-94
Sprzedam krowę. Tel. 70-88-69.

337d-94
Sprzedam 10 ton słomy — prasowana 

pszenna, ze stodoły. Damianowo 57.
335d-94

Import — sprzedaż maszyn rolniczych. 
Aleksander Tabisz, Ujazd Górny 2 lub 
48b:
*  kombajny zbożowe, kombajny bura

czane, prasy i inne. • 334d-94
Pilnie sprzedam 2 bardzo dobrze, dojne 

krowy. Wiadomość: Chełmiec 32.
342d-94

Sprzedam gospodarstwo rolne (15 ha) 
wraz z zabudowaniami, sprzętem rolni
czym. Godziszowa 32, tel. 70-36-42.

321d-94

A D O N I S
KWIACIARNIE

ZAPRASZA DO SWOICH 
PLACÓWEK HANDLOWYCH 

— ul. Muzyczna 16 (os. Piastów),
— Rynek 7 
OFERUJĄC:

kwiaty cięte i doniczkowe 
3|ę wiązanki ślubne i okolicznościo

we
wiązanki pogrzebowe i wieńce 

•jjić bukiety w koszach 
•jję krzewy ozdobne

kwiaty sztuczne (pojedyncze, 
bukiety, pnące)

■))(• drzewa i krzewy sztuczne 
ziemię kwiatową 

j/ź doniczki w dużym wyborze 
nawozy i preparaty ochronne do 
kwiatów
znicze nagrobkowe 
świece ozdobne
kartki i zaproszenia okoliczno
ściowe

oraz wiele innych atrakcyjnych 
towarów.

Ży c z y m y  p a ń s t w u  m ił y c h
I UDANCH ZAKUPÓW! 

STEFANIA i WŁODZIMIERZ 
KRZECHCY

601r-94

W U L K A N I Z A C J A  
Usługi motoryzacyjne
Jawor, ul. Chopina 7a 

©  wulkanizowanie dętek wszyst
kich rozmiarów

©  kołkowanie opon bezdętkowych 
©  elektroniczne wyważanie kół 
©  piaskowanie i malowanie felg 
©  remonty silników benzynowych 

Polonez, Fiat 125 i pF 126 
©  wymiana oleju

107r-94

Kawiarnia „SANDRA” 
w Kwietnikach

zaprasza w soboty na dyskotekę 
w godz. 20.00—3.00.

Wstęip dla Pań do godz. 22.00 — 
tylko 10.000 zł!

Rezerwacja — telefon 70-11-86.
167r-94

Ordynatorowi Oddziału Chirur
gicznego Szpitala Rejonowego dr. 
Tadeuszowi ZIELIŃSKIEMU i ca
łemu. perconelowi za serdeczną i 
troskliwą opiekę serdecznie dziękuje 
Anna Grafooś.

173r-94

P.P.H. „CERAL”
JAWOR, ul. Starojaworska 99. tcl. 70-20-57

PROWADZI SKUP PSZENICY, JĘCZMIENIA.
ATRAKCYJNE CENY.

PŁATNE GOTÓWKĄ W MOMENCIE DOSTAWY!
172r-94

ZARZĄD GMINY W  DOBROMIERZU 
ogłasza I przetarg nieograniczony

na sprzedaż nieruchomości zabudowanej — PIEKARNIA — położonej na 
działce nr 133/18 w Dobromierzu.

Przetarg odbędzie się w dniu 7.07.1994 r. o godz. 12.00 w siedzibie Urzędu 
Gminy w Dobromierzu, pl. Wolności 24 (sala posiedzeń). Cena wywoławcza 
nieruchomości wynosi 351.841.000 zł (trzysta pięćdziesiąt jeden milionów osiem
set czterdzieści jeden tysięcy). Wadium w wysokości 10% wartości należy wpła
cić najpóźniej w dniu przetargu do godz. 10.00 w kasie Urzędu Gminy w 
Dobromierzu.

Urząd Gminy zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez poda
nia przyczyn.

171r-94

ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W  JAWORZE
ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie remontu dachu budynku 

Szpitala Rejonowego przy ul. Szpitalnej 3.
Koszt wykonania remontu: 800 min zl.

Warunki, jakie winna zawierać oferta oraz szczegółowe typowanie prac 
— do wglądu w Dziale Eksploatacji ZOZ, ul. Młyńska 4 w Jaworze. Oferty 
należy składać na adres: Zespół Opieki Zdrowotnej w Jaworze, ul. J. Piłsuds
kiego 10, z dopiskiem na kopercie: „OFERTA”.

Oferenci zobowiązani są do wniesienia wadium w wysokości 20 min zl 
do godziny 9.00 w dniu otwarcia ofert.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 11.07.1994 r. o godz. 10.00 w siedzibie ZOZ-u, 
ul. J. Piłsudskiego 10 - III p.

Zastrzegamy sobie prawo wyboru oferenta lub unieważnienie przetargu 
bez podania przyczyny.

170r-94

BISO
59-422 Piotrowice 173

(z Jawora wyjazd w kier. Złotoryi) 
tel. i fax 70-27-83 — tel. 70-62-95

CZYNNE w godz: 
od 8.00 do 16.00

w soboty pracujące od 8.00 do 12.00
Nawozy mineralne 

w cenach fabrycznych 
oraz materiały budowlane

©  cement — 1.200 tys. zł/tona 
©  wapno budowl. - 55 tys. zl/worek 
©  suporex

43r-94

P.U.H.

„R0LTEX“
Magazyn Snowidza 111 

Tel. 70-83-76
Prowadzi sprzedaż:
O nawozy (ceny fabryczne)
O nawozy w płynie 
Q nawozy dla działkowiczów 
O środki ochrony roślin 
□  oraz skupuje złom 
Przyjmujemy zamówienia telefo
nicznie. Załadunek mechaniczny i 
transport przy większych ilościach 
bezpłatny.
Prowadzimy skup pszenicy za go

tówkę, i za nawozy.
Magazyn czynny: 8.00—16.00 

soboty 8.00—12.00
446r-93

CENTRUM TECHNIK 
INSTALACYJNO-GRZEWCZYCH 

„C T I"
Oferuje

1. Insta!a'-ie sanitarne: zimna, cie
pła woda, centrami: ogrzewanie 
w systemach:
— „rura w rurze” — światowy 

hit!
— w polipropylenie (PP-3)
— komfortowe ogrzewanie po

dłogowe
Trwałość 100 lat (nie koroduje, 
nie zarasta kamieniem)

2. Ogrzewanie — energooszczędne
i ekologiczne:
— małe obiekty — piece elek-  ̂

tryczne, gazowe
— duże obiekty — kotłownie i 
na olej opalowy („pod klucz”)
— specjalistyczne ogrzewanie o- 

biektów przemysłowych
Urządzenie wysokiej jakości 
i sprawności cieplnej.

3! Sprzedaż — również z montażem
— nowoczesnych grzejników pa

nelowych
(mała pojemność — duża wy
dajność, wysoka estetyka)

— armatura grzejnikowa — za
wory, głowice termostatyczne, 
odpowietrzniki (komfort ciepl
ny — oszczędność energii)

— urządzenia grzewcze 
piece c.o. i podgrzewacze wo
dy — elektryczne kotły gazo
we i na olej opałowy

— automatyka sterująca 
programatory tygodniowe ste
rujące pracą urządzeń grzew
czych (produkcja ciepła — 
tyle, ile zaprogramujesz)

Taniej niż myślisz, duże oszczędno
ści w eksploatacji — szybki zwrot 
kosztów.
Serwis gwarancyjny, pogwarancyj
ny, profesjonalny montaż, doradz
two.

„C T I”
teł. 70-38-55 (zgłoszenia całą dobę) 
ul Rapackiego 14 (biurowiec b. POM 

I piętro)
9r-94

A G R O  H A N D E L  
Piotrowice 27, teł. 70-88-76

oferuje:
I

©  środki ochrony roślin dla go
spodarstw indywidualnych, spół
dzielczych i skarbowych,

©  środki ochrony roślin dla dział
kowców,

©  nawozy dolistne,
©  sznurek rolniczy.
Zapraszamy klientów również do 
naszego sklepu firmowego znajdu
jącego się na terenie Agromy Ja
wor.

151r-94
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P M  WATNE GABINETY LEKARSKIE
PRZY UL. RAPACKIEGO 14 (biurowiec b. POM-u), tel. 70-28-52

1. PEDIATRYCZNY
— specjalista chorób dziecięcych MAŁGORZATA DĄBROWSKA 

(tel. dom. 70-44-43) przyjmuje: wtorki i piątki w godz. 16—18
2. CHIRURGICZNY

— specjalista chirurg TADEUSZ ZIELIŃSKI (tel. dom. 70-44-22) 
przyjmuje: poniedziałki i środy w godz. 16.00—17.30

— specjalista chirurg ARKADIUSZ SPILAREWICZ 
przyjmuje: wtorki i piątki w godz. 16.00—17.30

3. LABORATORIUM ANALIZ MEDYCZNYCH
— mgr biologii ELŻBIETA KEPPER-ZIELIŃSKA przyjmuje codziennie 

oprócz sobót od 9 do 11 i od 16 do 18
4. INTERNISTYCZNY

— lekarz chorób wewnętrznych JOANNA MADEJCZYK-BIAŁOWĄS
przyjmujemy we wtorki i czwartki w godz. 16.30—17.30

5. NEUROLOGICZNY
— lekarz neurolog IRENA TOTCZYK

przyjmuje w poniedziałki od 16 do 18, ul. Rapackiego 9 (POM).
169r-94

DOLNOŚLĄSKI ZAKŁAD DOSKONALENIA ZAWODOWEGO

OŚRODEK KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO  
59-400 J a w o r ,  ul. Kolejowa 12, tel. 70-26-54

V
ORGANIZUJE I REALIZUJE RÓŻNORODNE KURSY ZAWODOWE:
*** kierowców kat. A. B, T i C i doszkalające

spawacza elektrycznego, gazowego w osłonie argonu i C 02 
«$♦ w zawodach budowlanych: murarz, tynkarz, betoniarz, malarz 
<%> przewóz materiałów niebezpiecznych 
*  BHP i ratownictwa przedmedycznego 
*** pedagogicznych instruktorów praktycznej nauki zawodu 
«$» tresury psa towarzysza, obrońcy, tropiciela 
♦$» przyuczające do zawodów
♦}♦ zlecone przez zakłady pracy i organizacje społeczne 
♦♦♦ gry na giełdzie papierów wartościowych 
*** czeladnicze i mistrzowskie
«$♦ pedagogiczne dla wychowawców koloni i obozów

księgowości, bankowości, obsługi komputera — systemem domowym 
Posiadamy oferty OKZ z woj. legnickiego 

Koszty kursu uwzględnione są przy rozliczaniach podatkowych
570r-94

SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA  
LOKATORSKO-WŁASNOŚCIOWA W  JAWORZE

informuje, że dnia 29.06.1994 r. o godz. 9.00 odbędzie się przetarg lokalu 
użytkowego (sklep spożywczy) położonego przy ul. Grunwaldzkiej 9, o po
wierzchni użytkowej 196 m2 (wykluczona działalność gastronomiczna , a in
na działalność nie może być uciążliwa dla otoczenia).

Należy wpłacić wadium 10.000.000 zl w kasie Spółdzielni Mieszkaniowej 
w terminie do dnia 28.06.1994 r.

Cena wywoławcza 30.000 zł/m2 plus opłaty za C.O. w sezonie grzewczym 
i inne w/g obowiązujących aktualnie cen.

Spółdzielnia zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania 
przyczyny.

174r-94

P I O N I E R  S. A. 
zawiadomienie

o pierwszym terminie wykonania prawa poboru akcji serii CO
Zarząd PIONIER S.A. zawiadamia zgodnie z art. 436 SI Kodeksu Handlowego, 
iż uchwałą nr 7B Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy z dnia 21 maja 
1994 roku kapitał akcyjny PIONIER S.A. został podwyższony o kwotę maksy
malnie 1 000 000 zł w drodze emisji 4 000 akcji zwykłych na okaziciela o war
tości nominalnej 250 000 zl każda.
1. Przedmiotem poboru jest 4000 akcji zwykłych na okaziciela o wartości 

nominalnej 250 000 zł każda.
2. Cena emisyjna akcji jest równa ich wartości nominalnej.
3. Na każdą dotychczasową akcję przypada prawo poboru czterech akcji 

serii CO.
4. Wpłaty na akcje należy wnosić w siedzibie PIONIER S.A. w Jaworze, 

ul. Cicha 2A w wysokości jednej czwartej ceny emisyjnej do dnia 31 
sierpnia 1994 roku. W przypadku niedokonania wpłaty w wyżej wymienio
nym terminie zapis na akcje będzie nieskuteczny. Pozostała część ma być

wniesiona w czterech ratach:
do dnia 28 lutego 1995 roku — 15% ceny emisyjnej

• do dnia 31 sierpnia 1995 roku — 15% ceny emisyjnej
do dnia 28 lutego 1969 roku — 15% ceny emisyjnej
do dnia 31 sierpnia 1996 roku — 30% ceny emisyjnej

5. W razie nie uiszczenia rat w powyższych terminach akcjonariusz będzie 
obowiązany do zapłaty odsetek za zwłokę. Jeżeli w ciągu miesiąca po upły
wie terminu akcjonariusz nie uiści raty wraz z należytymi odsetkami akcje 
zostaną unieważnione.

6. Akcje nieobjęte w I terminie poboru zostaną zaoferowane dotychczasowym 
akcjonariuszom. Dodatkowy termin zostanie ogłoszony w myśl art. 437 SI 
k.h.

7. Zapisujący się na akcje serii CO przestaną być związani zapisami, jeżeli 
Zarząd PIONIER S.A. nie zgłosi podwyższenia kapitału akcyjnego do sądu 
rejestrowego do dnia 30 listopada 1995 roku.

168r-94

ZARZĄD MIASTA JAWORA
O G Ł A S Z A

I PRZETARG NIEOGRANICZONY USTNY
na sprzedaż nieruchomości zabudowanej przeznaczonej na działalność handlo
wo-usługową, położoną w Jaworze w obr. nr 5 — Przedmieście:
— działka nr 98/13 o pow. 415 m2 położoną przy ul. Szymanowskiego 15, KW

12235, powierzchnia zabudowy 374,55 m2.
Cena wywoławcza nieruchomości 202.000.000 zł.

Przetarg odbędzie się dnia 1.07.1994 r. o godz. 12.00 w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Jaworze, Rynek 1, sala nr 20.

Przystępujący do przetargu zobowiązani są do wpłacenia wadium w 
wysokości 20% ceny wywoławczej, w dniu przetargu do godz. 10.00 w kasie 
Urzędu Miejskiego lub na konto Urzędu Miejskiego w Jaworze Nr 39651-741-224 
PKO BP Jawor.

Wpłacone wadium zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia.
Cenę nabycia równą cenie osiągniętej w przetargu wpłaca się najpóźniej I 

w dniu zawarcia umowy notarialnej.
Uchylenie się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy | 

spowoduje przepadek wpłaconego wadium.
Cudzoziemcy mogą uczestniczyć w przetargu, jeżeli posiadają zgodę Mi- j 

nistra Spraw Wewnętrznych na nabycie nieruchomości.
Szczegółowych informacji udziela Wydział Geodezji Gospodarki Grun

tami i Rolnictwa Urzędu Miejskiego, pokój nr 21, tel. 70-20-21 wew. 36.
Organizator zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu w całości lub I 

części bez podania przyczyny. '
170r-94

URZĄD SKARBOWY W  JAWORZE
ogłasza pierwszą licytację niżej wymienionych pojazdów samochodowych 
i środków trwałych należących do:
1. Gospodarstwo Skarbowe Zasobu Wl. Rolnej Skarbu Państwa w Pogwizdo- 

wie grn. Paszowice
— Ursus C-360 3 P, rek prod. 1988 51 000.000 zł 38.250.000 zł

Marka pojazdu cena szacunkowa cena wywoławcza
— Ursus C-360 3P, rok prod. 1988 (nr fabr. 61 3760)

51.000.000 zł 38.250.000 zł
— Ursus C-360 rok prod. 1936 41.000.000 zł 30.750.000 zł
— Kombajn zbożowy m-ki Bizon Super Z-050/3, rok prod. 1985

150.000. 000 zł 112.500.000 zł
— Kombajn zbożowy m-ki Bizon Super Z-56/3, rok prod. 1986

165.000. 000 zł 123.750.000 zł
2. Wiatrowski Andrzej zam. Wiadrów gm. Paszowice

— Samochód ŻUK, A 13 rok prod. 1985 15.500.000 zł 11.625.000 zl
Licytacja ruchomości od poz. 1-5 odbędzie się w dniu 28 czerwca 1994 r.

w Gospodarstwie Rolnym w Pogwizdowie o godz.d 9-tej. Ruchomości udostęp
nione będą do oględzin w dniu licytacji od godz. 7-9 tej.

Licytację samochodu ŻUK wyznaczono na dzień 29 czerwca 1994 r. 
w Urzędzie Skarbowym w Jaworze na godz. 10-tą. Samochód udostępniony 
będzie do oględzin w dniu licytacji od 8-10 tej.

Zastrzega się unieważnienie licytacji bez podania przyczyn jej unieważ
nienia. Wadium w wysokości 10% wartości szacunkowej należy uiścić do 
nienia. Wadium w wysokości 10% wartości szacunkowej należy uiścić do 
rąk poborcy skarbowego w dniu licytacji do godz. 9-tej.

169r-94

PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUGOWO-PRODUKCYJNE 
I HANDLOWE „COM -D” Sp. z o.o. w Jaworze

ogłasza przetarg nieograniczony na lokale użytkowe
Przedmiotem przetargu jest wysokość czynszu za 1 m2 powierzchni 

użytkowej.
1) Limanowskiego 9 — 2 lokale o pow. użyt. — 20,60 m2 i 39,50 m2 

Cena wywoławcza — 28.000 zł/m2 +  podatek VAT — 22%
2) Limanowskiego 30 — o pow. użyt. — 24,05 m2

Cena wywoławcza — 28.000 zł/m2 -j- podatek VAT — 22%
3) Chrobrego 10 — o pow. użyt. — 30,55 m2

Cena wywoławcza — 40.000 zł/m2 -j- podatek VAT — 22%
4) Staszica 12 — o pow. użyt. — 10,30 m2

Cena wywoławcza — 40.000 zł/m2 +  podatek VAT — 22%
5) Kolejowa 12 — o pow. użyt. — 96,24 m2

Cena wywoławcza — 35.000 zł/m2 +  podatek VAT — 22%
Prace remontowe lub adaptacyjne w lokalu wykonuje przyszły najemca 

na własny koszt i ryzyko (zmiana w lokalach usytuowanych w strefie pod
ległej ochronie konserwatorskiej wymaga zgody Woj. Konserwatora Zabyt
ków).

Przetarg odbędzie się w dniu 1 lipca 1994 r. o godz. 12.00 w świetlicy 
PUPiH „COM-D” w Jaworze, ul. Poniatowskiego 25.

Lokale można oglądać w dniu 30 czerwca br. Spotkanie zainteresowanych 
w biurach odpowiedniego terytorialnie ZGM o godz. 10.00. 

poz. 1-3 -— ZGM-II, ul. Mickiewicza 46 
poz. 4-5 — ZGM-I, ul. Wrocławska 19 

Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wys. 10 min zl 
za każdy lokal w kasie PUPiH w dniu przetargu do godz. 11.00.

W przypadku uchylenia się do dnia 8 lipca 1994 r. cd podpisania umowy, 
wadium przepada na rzecz wynajmującego.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu w części lub w całości bez 
podania przyczyn. 177r-94

PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUGOWO-PRODUKCYJNE 
I HANDLOWE „COM -D” Sp. z o.o. w Jaworze

ogłasza przetarg nieograniczony na wynajem garaży
Przedmiotem przetargu jest wysokość czynszu za 1 m2 powierzchni, 

ul. Czarneckiego 9 (2 garaże) 
o pow. 10,80 m2 i 11,37 m2
Cena wywoławcza — 5.000 zł/m2 +  podatek VAT — 22%

Przetarg odbędzie się 28 czerwca 1994 r. o godz. 12.00 w świetlicy 
PUPiH „COM-D” w Jaworze, ul .Poniatowskiego 25.

Naprawy i remonty garaży wykonuje przyszły najemca na swój koszt i
ryzyko. . . . .

Garaże można oglądać w dniu 27.06.94 r., spotkanie zainteresowanych 
w biurze ZGM-1 przy u l.‘Wrocławskiej 19 o godz. 11.00.

Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wysokości 5 min 
złotych za każdy garaż w kasie PUPiH w dniu przetargu do godz. 11.

W przypadku uchylenia się do dnia 8.07.94 r. od podpisania umowy, wadium 
przepada na rzecz wynajmującego.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu w części łub w całości bez 
podania przyczyn.
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Gazeta Jaworska —  5



Wyniki wyborów...
(dokończenie ze str. 3)
Okręg wyborczy nr 26

Liczba osób uprawnionych do głosowa
nia — 508.

Głosów ważnych oddano — 128.
Na poszczególnych kandydatów oddano 

następującą liczbę głosów ważnych:
1) Gręda Arkadiusz — UPR — 18
2) Jęśkowiak Mariusz — 26
3) Kądziołka Krystyna — 8
4) Lenkiewicz Michał — 48
5) Liana Leonard

, —- NSZZ Prac. Komunalnych — 9
6) Mróz Andrzej — UP — 7
7) Wiecheć Piotr

— Stów. Kupców Jaworskich — 12 
Najwięcej ważnie oddanych głosów o- 

trzymał i został wybrany radnym:
— Lenkiewicz Michał

Okręg wyborczy, nr 27
Liczba osób uprawnionych do głosowa

nia — 586.
Głosów ważnych oddano — 193.
Na poszczególnych kandydatów oddano 

następującą liczbę głosów ważnych:
1) Bogulski Tadeusz

—  NSZZ Prac. Komunalnych — 64
2) Chełchowski Krzysztof. Tadeusz

— Unia Pracy — 19
3) Skowron Mieczysław — JSPL — 73
4) Wilczyński Henryk •— PSL — 32 

Najwięcej ważnie oddanych głosów o-
trzymał i został wybrany radnym:
— Skowron Mieczysław — JSPL

Okręg wyborczy nr 28
Liczba osób uprawnionych do głosowa

nia — 447.
Głosów ważnych oddano — 159.
Na poszczególnych kandydatów oddano 

następującą liczbę ważnych głosów:
1) Kita Waldemar

— NSZZ Prac. Komunalnych — 0
2) Majda Wiesław — 49
3) Murawski Jan — 62
4) Piwko Andrzej — SLD — 18
5) Szczęśniewiski Witold

— Stów. Kupców Jaworskich — 5
6) Szeliga Edward — Polska

Partia Ekolog. „Zieloni” — 20
Najwięcej ważnie oddanych głosów o- 

trzymał i został wybrany radnym:
— Murawski Jan

Są to wyniki (nieoficjalne, do czasu po
twierdzenia przez iWojewódzką Komisję 
Wyborczą.

UWAGA, MIŁOŚNICY 
KOLARSTWA

W dniach od 27 czerwca br. do 3 iip- 
ca br. odbędzie się międzynarodowy 7- 
etapowy wyścig kolarski „Karkonosze To- 
ur”.

Mieszkańcy Bolkowa i okolic będą mo
gli oglądać kolarzy w VI etapie (2 lipca 
br.) na trasie Wałbrzych — Bolków przez 
Kamienną Górę, Marciszów, Wierzchosła
wice.

W imprezie udział wezmą kolarze z 
LZS Górzec Paszowice, obok wielu in
nych znanych zawodników z kraju i za
granicy.

(wm)

BIURO POSELSKIE 
W JAWORZE

Spotkaniem Posłów na Sejm 
RP Lubomira Glinieckiego i 
Bronisławy Kowalskiej z kan
dydatami SLD na radnych mia
sta Jawora w dniu 13 czerwca 
br. zainaugurowano działalność 
Biura Poselskiego Sojuszu Le
wicy Demokratycznej przy ul. 
Cichej 2.

Obsługę biura prowadzić bę
dą społecznie członkowie SdRP. 
Dzięki temu, raz w miesiącu 
mieszkańcy Jawora i okolic bę
dą mogli porozmawiać z jed
nym z parlamentarzystów na
szego województwa. Biuro czyn
ne będzie dwa dni w tygodniu, 
w poniedziałki i piątki, w go
dzinach od 16.00 do 19.00. Dla 
zainteresowanych podajemy 
także numer telefonu:

70-54-72.
(tak)
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Z ASTROLOGIA NA TY (26)
Ósmy dom horoskopu, korespondujący 

ze znakiem Skorpiona, zawiera w sobie 
takie pojęcia, jak Wspólny majątek, spa
dek, śmierć, odrodzenie, regeneracja, ero
tyka, reformy społeczne. Ta strefa dotyczy 
szeroko pojętej transformacji.'

SŁONCE w ósmym domu horoskopu 
daje głębokie zainteresowanie tajemnica
mi ludzi i-przyrody.

KSIĘŻYC powoduje drobne niedomaga
nia. Pojawia się wielka potrzeba bezpie- 
czeństwa. emocjonalnego, stąd też miłość, 
seks i przyjaźń są silnie podkreślone.

MERKURY każe podchodzić bardzo o- 
strożnie do wypowiedzi i działań otocze
nia. Podejmowane są próby wyjaśnienia 
ukrytych motywów postępowania w o- 
parciu o intuicję.

WENUS wpływa na duże oczekiwania 
wobec innych, zarówno w sferze mate
rialnej, jak i uczuciowej. Silne są dąże
nia do spokoju w,sensie duchowym, umi
łowanie życia i zmysłowość.

MARS w tej strefie horoskopu powo
duje umiłowanie.życiowych Uciech i róż
nych dóbr materialnych.

JQWISZ obdarza, zmysłem obserwacji, 
pomysłowością i dążeniem do pełnego de
cydowania o swym losie. W tym położe
niu mamy do' czynienia z ukochaniem ży
cia w różnych jego przejawach oraz z sil
nymi zainteresowaniami erotyką.

SATURN wprowadza niepokój w miło
ści i seksie.

URAN prowadzi do eksperymentowania 
w stosunkach , międzyludzkich oraz w 
sprawach finansowych.

NEPTUN w ósmym domu horoskopu 
daje charyzmę i intuicję. Bardzo silne 
jest dążenie do poszukiwania prawdy i 
optymalnych rozwiązań.

PLUTON akcentuje pragnienia wnik
nięcia w najbardziej ukryte tajemnice i 
przeżycia własne i innych ludzi.

Radix

Zebranie przedstawicieli
id Spółdzielni Mieszkanioinej

(dokończenie ze str. 1)
Zanim doszło do losowania, p. Julian 

Jakubowicz zgłosił wniosek, aby punkt 
ten wykreślić z porządku obrad, ponieważ 
regularne opłacanie czynszu jest statuto
wym obowiązkiem każdego członka spół
dzielni. Stosunkiem głosowi 23 do 10 przy 
pięciu wstrzymujących się wniosek od
rzucono, i nagrody w postaci jednomie
sięcznego zwolnienia z opłat czynszowych 
wylosowano dla następujących lokatorów: 
Leszek Szkwarkowski, Eugeniusz Jakimo
wicz, Renata Zawada, Andrzej Duszeńko, 
Stanisław Abramek, Czesław Małachow
ski, Maria Wrońska, Anna Jóźwiak, Sta
nisława Pinkosz, Walentyna Kulig, . Sta
nisław Dziedzic, Stanisław Dudek, Mie
czysław Sokołowski, Zofia Chobot, Janusz 
Gala.

Następnie przystąpiono do wyborów no
wej Rady Nadzorczej. Spośród 18 zgło
szonych kandydatów do Rady Nadzorczej 
weszły następujące osoby: Anna Bauer, 
Danuta Benedyk, Ryszard Grecki, Janusz 
Gala, Stanisław Gigiel, Józef Hrankowski, 
Zygmunt Herlender, Lucyna Klimas, Ro
man Kozak, Edward Gieracz, Kazimierz 
Diduszko.

Kolejnym punktem obrad było rozpa
trywanie odwołań od decyzji Rady Nad
zorczej w sprawie wykluczenia z człon
ków Spółdzielni za znaczne i długotrwałe 
zaległości w opłatach czynszowych. Zło
żono 30 takich odwołań. Czternastu od
wołujących się skorzystało z przysługują
cego im prawa osobistego uczestnictwa w 
Zebraniu. Tylko czterem osobom spośród 
tej grupy udało się przekonać delegatów, 
aby decyzję Rady zmienić na ich korzyść. 
W stosunku do pozostałych dziesięciu o- 
sób wykluczenie utrzymano w mocy. W 
grupie osób, które nie przybyły na Zebra
nie a złożyły odwołanie, proporcje ułoży
ły się korzystniej — ośmiu lokatorom 
przywrócono członkostwo uchylając decy
zję Rady, a wobec pozostałych ośmiu u- 
chwałę Rady utrzymano w mocy. Należy 
zaznaczyć, że decyzje pozytywne dla od
wołujących się podejmowano jedynie 
wówczas, gdy istniały realne szanse na 
spłatę zadłużenia lub gdy zadłużenie to 
zostało spłacone. W innych przypadkach, 
mimo współczucia jakie okazywano za

dłużonym lokatorom, popierano wcze
śniejsze wykluczenia, konsekwentnie sto
sując zasadę „każdy płaci za siebie”.

Po tej bardzo przygnębiającej i długo
trwałej części zebrania delegaci zajęli się 
sprawami ogółnospółdzielczymi, przegłoso- 
wując zgłoszone uprzednio wnioski w 
sprawie zmian w statucie. Większość sta
nowiły zmiany o charakterze formalnym, 
wynikające z konieczności usunięcia ze 
statutu zapisów nieaktualnych w obec
nym czasie. Najistotniejsza poprawka do
tyczy ograniczenia .prawa do dysponowa
nia mieszkaniem lokatorskim, poprzez 
wprowadzenie statutowego obowiązku u- 
zyskiwania przez lokatora zgody Zarzą
du na wynajem lub oddanie mieszkania 
w bezpłatne użytkowanie. Dotychczas lo
kator zobowiązany był jedynie o takim 
fakcie poinformować Zarząd. Ogranicze
nie zostało podyktowane koniecznością za
bezpieczenia się Spółdzielni przed dogę
szczaniem lokali przeznaczonych np. do 
eksmisji. Informacje o pozostałych zmia
nach wprowadzonych do statutu można 
uzyskać w sekretariacie Spółdzielni.

W dalszej kolejności delegaci rozpatrzy
li wnioski zgłoszone w trakcie zebrań 
grup członkowskich. Zdecydowano mię
dzy innymi, że od 1 lipca 1994 roku bu
dynki, w których zainstalowane są jedy
nie gazomierze zbiorcze, będą rozliczane 
indywidualnie wg wskazań tych gazomie
rzy a nie, jak dotychczas, wg średniego 
zużycia gazu na całym osiedlu. Po raz 
kolejny odrzucono wniosek dotyczący 
zróżnicowania opłat czynszowych w za
leżności od kondygnacji, na której znaj
duje się mieszkanie. Nie uwzględniono 
również propozycji zmian w sposobie roz
liczeń funduszu remontowego, odrzucając 
zarówno wniosek dotyczący rozbicia ko
sztów remontów na klatki schodowe, jak 
i wniosek, dotyczący połączenia funduszy 
poszczególnych budynków w jeden fun
dusz scentralizowany. Zaakceptowano pro
pozycję Zarządu w sprawie pokrycia ko
sztów opomiarowania zużycia energii cie
plnej z oszczędności uzyskanych w wy
niku tego przedsięwzięcia. Do ustalenia 
szczegółowych zasad upoważniono Zarząd.
Przewodniczący zebrania przedstawicieli 

Marian Warsiński

NIE KOMUNALNY,
LECZ PARAFIALNY

W nawiązaniu do informacji („GJ” nr 
24 z 16 czerwca br.) dotyczącej zdewasto
wania kilkudziesięciu grobowi informuje
my, że cmentarz, o którym mowa, jest

cmentarzem parafialnym a nie, jak po
daliśmy — komunalnym. Przepraszamy 
naszych Czytelników za błędną informa
cję.

Cmentarz jest zaniedbany (olbrzymie 
zarośla, krzaki itp.), na co po raz kolej
ny zwracamy uwagę.

(w)

Przedsiębiorstwo

„ L E G I O N I S T A ”
tartak w Nowej Wsi Wielkiej, tcl. 70-11-31 

o f e r u j e :

tarcicę iglastą i liściastą •<
-Jjś- usługi przecierania drewna 
-Jjf wykonywanie więźby dachowej

Ponadto oferujemy papę i lepik po cenach rewelacyjnie
niskich!
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PSYCHOLOG POMOŻE (2)

Początki rodziny
Jak już wspomniałem w poprzednim 

numerze ,,Gazety Jaworskiej”, obecny rok 
1994 (został ogłoszony międzynarodowym 
rokiem rodziny. W związku z tym moją 
ambicją jest napisanie icyklu artykułów 
przedstawiających rodzinę w świetle róż
nych koncepcji, w różnych kulturach, a 
także przedstawienie psychologicznych 
mechanizmów do jej funkcjonowania i po
wstawanie zaburzeń.

Rodzina jest zjawiskiem występującym 
od zarania dziejów. Jest dużo teorii na 
temat jej losów, funkcji, pozycji kobiety, 
mężczyzny i dzieci.

Do połowy XVIII w. panowało przeko
nanie, że mała rodzina monogamiczna 
(której podstawą był jeden mężczyzna i 
jedna kobieta) była pierwotną formą ro
dziny. W tymże to wieku pojawiły się 
ewolucjonistyczne koncepcje rodziny. We
dle nich pierwotną formą życia rodzin
nego był bezład płciowy polegający na 
tym, że wszyscy mężczyźni są mężami 
kobiet i odwrotnie — wszystkie kobiety 
są żonami wszystkich mężczyzn. W związ
ku tym, w takich gromadach panie 
i panowie współżyli ze sobą bez żadnych 
ograniczeń. W sytuacji, kiedy pojawiło 
się dziecko, ojciec był nieznany, stąd by
ła konieczność odarcia rodziny na matce. 
To one wychowywały dzieci i zajmowały 
się uprawą roli. Mężczyzna zaś był nie
stałym elementem rodziny.

Następną formą, według ewolucjonis- 
tów, były małżeństwa grupowe. W tym 
przypadku wszystkie kobiety i wszyscy 
mężczyźni byli dla siebie małżonkami. 
Współżycie było zakazane jedynie z oso
bami nie należącymi do tej samej grupy 
pokoleniowej.

Dalszym etapem rozwoju rodziny miały 
być nadal małżeństwa grupowe, jednak 
z zakazem współżycia seksualnego, obej
mującego braci, siostry i również rodzeń
stwo cioteczne.

Kolejnym stadium w jej rozwoju były 
małżeństwa parzyste. Polegały one na 
tym, że była główna żona wśród innych 
żon, i główny mąż wśród mężów. Do
piero na końcu ewolucji rodziny pojawi
ło się małżeństwo monogamiczne (związek 
jednej kobiety i jednego mężczyzny).

Ta ewolucjonistyczna koncepcja zosta
ła poddana krytyce wkrótce po jej ogło
szeniu. Głównie atakowano bezład płcio
wy i małżeństwa grupowe. W tym celu 
etnolodzy i antropologowie kulturowi za
jęli się badaniami ludów pigmejskieh re
prezentujących najniższe stadia rozwojo
we człowieka i stwierdzili, że nie ma 
tam żadnego śladu bezładu płciowego 
czy też małżeństw grupowych. Wręcz prze
ciwnie, spotyka się tu rodzinę monogami- 
czną. Badania innych ludów pierwotnych 
potwierdziły tezę, iż monogamia jest naj
wcześniejszą formą małżeństwa i rodzi
ny. Poliginia czy poliandria są późniejsze. 
Przeciwnicy ewolucjonizmu przytaczają 
jeszcze inne argumenty potwierdzające tę 
tezę:
ź|ć u wszystkich badanych ludów żyją
cych współcześnie kontakty seksualne 
małżeńskie są odróżniane od pozamałżeń- 
skich,
ź|ć małżeństwo nie jest tylko prywatną 
sprawą dwojga ludzi, ma też znaczenie 
dla społeczeństwa. Stąd też ono wyzna
cza normy dotyczące sposobu zawierania, 
czasu trwania, obowiązków i uprawnień 
małżonków, stosunku dzieci do rodziców 
i odwrotnie, oraz ich wzajemnych obo
wiązków,
^  we wszystkich tych kulturach ojciec 
jest uznawany za niezbędny element ro
dziny i decyduje o legalności urodzenia 
się dziecka,
źfc najbardziej prymitywne, najstarsze bu
dowle, to szałasy służące małej monoga- 
micznej rodzinie. Szałasy kolektywne spo
tykane są u ludów stojących wyżej w 
rozwoju, ale i tam każda kobieta ma 
swoje ognisko (co może wskazywać na 
zręby rodziny monogamicznej), 
żfć spotykane są, co plrawda, stosunki 
„wolnej miłości”, traktowane jako objaw 
bezładu płciowego, ale mają one charak
ter przelotny i są elementami zabiegu 
rytualnego.

Tak też poligamia jest zjawiskiem wtór
nym do monogami i występuje na pod
łożu określonych warunków społeczno- 
ekonomicznych. Nigdy też poligamia nie 
jest powszechną formą małżeństwa. Jest 
raczej charakterystyczna dla klas wyż
szych społeczeństwa, przy czym klasy 
niższe, które stanowią jednak większość, 
żyją w związkach monogamicznych.

JANINA SZKIŁĄDŹ
OD REDAKCJI: poliginia (poligynia), 

to forma małżeństwa między jednym mę
żczyzną i kilkoma kobietami, rozpowszech
niona dawniej w krajach muzułmańskich, 
Chinach i Oceanii; poliandria, to forma 
małżeństwa jednej kobiety z kilkoma 
mężczyznami (zachowała się jeszcze wśród 
plemion Indii i Tybetu).
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PARAFIA SW. MARCINA

Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla 
młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma), 
14.30, 17.30 (nieszpory), 18.00. W dni po
wszednie: msze św. 6.30, 7.00, 18.00.

Kancelaria parafialna przy kościele 
rzynna jest w dni powszednie w godzi
nach 10.00—12.00 i 16.00—17.00.
PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

Msze św. w niedziele: 7.00; 9.00 (dla 
młodzieży); 11.00 (szkolna); 12.09 (suma);
15.00 (dla najmłodszych); 18.00 (wieczor
na).

W każdą drugą niedzielę miesiąca o go
dzinie 13.00 Msza św. z udzieleniem sa
kramentu chrztu św.

Msze św. w dni powszednie: 7.00 i 18.00.
Kancelaria czynna we wtorki i czwart

ki w godz. 16.00—17.00, w soboty w godz. 
9.00—10.00 i 16.00—17.00.
KOŚCIÓŁ SW. MAKSYMILIANA

Msze św. tylko w niedziele: 8.00, 10.00. 
KOSCIOŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY

Nabożeństwa: wtorki, godz. 18.00.

» 7| [ p |  URODZONE
S l I t U w U W O H Z E

— Michał Henryk Babis
ur. 30.05.94 r., s. Henryka i Honoraty

— Urszula Jawor
ur. 29.05,94 r., c. Janusza i Beaty

— Mateusz Daniel Trymerski
ur. 24.05.94 r., s. Stanisława i Małgo
rzaty

— Magdalena Teresa Atmańczuk
ur. 26.05.94 r., c. Jana i Małgorzaty

— Grzegorz Dariusz Wiciak
• ur. 30.06.94 r., s. Grzegorza i Anity

— Klaudia Arieta Cilińska
ur. 2.06.94 r., c. Adama i Eweliny

— Ewa Katarzyna Sieradzka
ur. 4.06.94 r., c. Stanisława i Teresy

— Kacper Benicewicz
ur. 6.06.94 r., s. Adama i Beaty

— Klaudia Safińska
ur. 8.06.94 r., c. Andrzeja i Violetty

— Arkadiusz Mateusz Kruczek
ur. 11.06.94 r., s. Jacka i Beaty

— Kamila Anna Koza
ur. 10.06.94 r., c. Roberta i Bożeny

— Ewa Anna Mikuła
ur. 11.06.94 r., c. Wiesława i Iwony

— Kamila Monika Kowalczyk
ur. 7.06.94 r., c. Marka i Magdaleny

— Iga Sara Markiewicz
ur. 10.06.94 r., c. Romana i Danuty

— Dominika Agnieszka Kmiecik
ur. 1.06.94 r., c. Jana i Małgorzaty

— Weronika Ewa Janczak
ur. .15.06.94 r., c. Mieczysława i Krys
tyny

— Bartłomiej Kuba
ur. 24.06.94 r., s. Artura i Beaty

— Gabriela Justyna Babiarz
ur. 11.06.94 r., c. Huberta i Doroty

— Michał Jakub Jurczyszak
ur. 5.06.94 'r., c. Dariusza i Renaty

— Grzegorz Tomasz Bartoń
ur. 11.06.94 r., s. Jana i Janiny

— Jakub Krzysztof Kaczor
ur. 15.06.94 r., s. Tadeusza i Bożeny

— Arkadiusz Wiesław Torkoniak
ur. 7.06.94 r„ s. Adama i Bogusławy

— Urszula Sasowska
ur. 9.06.94 r., c. Zbigniewa i Agnieszki

Droższy ryczałt 
za leki

Od 23 czerwca br. wzrastają opłaty zry
czałtowane za leki. Zamiast 5 tysięcy zło
tych — będziemy płacić 8 tys. zł za każ
de opakowanie.

Ryczałtem płacimy za medykamenty z 
tzw. listy podstawowe, sprzedawane na 
recepty. Jest na nie, jak się dowiedzieliśmy, 
blisko 200 specyfików.

Dziękuję Szanownym Wyborcom 
z okręgu nr 11 w Zimniku, którzy 
mi zaufali. Z poważaniem

Zbigniew Łuniewski
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M IĘ M  fiMINKa
^M Ę C IN K I ______ _________

W wy o orać n samorząuowycń do Kaay 
Gminy Męcinka uuziai wzięm oo'«i w.your- 
cow uprawnionymi uę glosowania, auj- 
nczniej jwóiuj mieszkańcy miejscowości 
Siup, kluczy ponownie wybrau na iau- 
negu p. r raiiciszica Kudzca.

W Męcince najwięcej głosów otrzymali 
pp. Mieczysław Stadnicki i Zbigniew 
l-rzycnoazeń. z  pozostałych miejscowo
ści do Kaay zostali wybrani: pp. Bożena 
Paturaj, Edward Górski i Czesław iNowo- 
cień — wszyscy z Piotrowic, Kazimierz 
Drąg (Chełmiec) Józef Gabrycn — Pomoc
ne, Michał Puzyński ;— Stanisławów, 
Franciszek Bulek — Myślinów, Zbigniew 
Łandij — Muchów, Wojciech Licnoń — 
Kondratów, Zdzisław Bętkowski — przy- 
byłowice, Jerzy Prus — Małuszów, An
drzej Kret — Chroślice, Edward Rosik 
— Pomocne, Wiesław Budziszyn — Sichó- 
wek, Jan Kępiński — Sichów.

*
Duże uznanie należy się organizatorom 

imprezy aia dzieci w dniu i2 czerwca 
br. w Matuszowie. Panie z Koła Gospo
dyń podjęły dzieci wspaniałymi wypie
kami i ufundowały wiele nagród w kon
kursach, które przygotowały i prowadzi
ły dziewczęta z koła Związku Młodzieży 
Wiejskiej pod przewodnictwem Joli Po
lak. Do tańca przygrywał Kacper Ugniew- 
ski, a śpiewały Magda Partyka i Agnie
szka Sadowska — obie z Małuszowa.

Cieszy fakt, że organizacja młodzieżo
wa próbuje odrodzić społeczny ruch kul
turalny w swojej wsi. Być może jej śla
dem pójdą młodzi ludzie z innych wiosek.

Maria U gniewska

Z UDANINA_____________________

Wymagająca już od lat remontu świe
tlica w Pieiaszkowicach służyła miejsco
wym głównie do organizowania małych 
uroczystości weselnych. Przytrafiło się w 
końcu weselisko na ok. 200, i ktoś wpadł 
na pomysł, że przebijając ścianę można 
lokat powiększyć o przylegające do nie
go pomieszczenia. Trzeba tylko zorganizo
wać ekipę i front robót.

Mieszkańcy Pielaszkowic postanowili wy
remontować ową świetlicę we własnym 
zakresie. Byli w tym całkowicie zgodni. 
Pracowali wszyscy: dorośli, . młodzież, a 
nawet dzieci. (Więc jednak to prawda, 
że zgoda buduje). Pielaszkowiczanie udo
wodnili, że wspólnym wysiłkiem, nie cze
kając na innych (Urząd Gminy nie udzie
lił przy tym remoncie żadnej pomocy) w 
czynie społecznym (co jest tak właśnie 
dziwne dzisiaj) można zdziałać wiele po
żytecznego. Szczególne wyrazy uznania 
wg szefowej KGW należą się młodzieży 
i dzieciom, pp. W. Serdyńskiemu i E. 
Kwaśniance za udostępnienie maszyn i 
ofiarowanie materiału na wykonanie boa
zerii, oraz małżeństwu prowadzącemu 
sklep w Pieiaszkowicach za okazaną po
moc.

Świetlica prezentuje się okazale i bę
dzie chyba długo tak wyglądać, albowiem 
ci, którzy włożyli najwięcej wysiłku w

Okazuje się, że poprzednim tekstem 
mówiącym o problemach związanych ze 
skupem zbóż trafiliśmy jw dziesiątkę. Je
szcze większy lodzew (miała zapowiedź pu
blicznego pokazywania firm i kontrahen
tów, którzy nie jwywiązują się z termino
wej zapłaty za dostarczone iczy odebrane 
zboże.

Otrzymaliśmy wiele sygnałów od rolni
ków indywidualnych, rolniczych spółdziel
ni produkcyjnych i gospodarstw skarbo

wych, dotyczących działalności dwóch firm. 
Nie chcemy jeszcze w tym numerze ich 
piętnować publicznie, dając im możliwość 
wyjścia z twarzą poprzez natychmiasto
we wyrównanie zaległości. Sygnalizuje
my jednak, że chodzi o jedną firmę z Le
gnicy oraz o firmę, mającą co prawda 
siedzibę w województwie wrocławskim, 
ale intensywnie działającą na naszym 
rynku. W jednym z następnych nume
rów, a na pewno przed żniwami, powia
domimy rolników, z kim nie należy han
dlować zbożem.

W poprzednim tygodniu napisałem, że 
PZZ zawarły umowy na dostawę zbóż 
z określeniem terminów płatności. W roz
mowach z rolnikami okazało się, że o- 
becnie, tuż przed zbiorami, próbuje się 
ustalić nowe, dalsze terminy płatności. 
Postaramy się dotrzeć do źródła i ustalić 
stan faktyczny i przyczyny.

w

jej remont (dzieci i młodzież) najbardziej 
teraz o nią dbają. Znamy miejscowości 

' gdzie działanie mieszkańców zaczyna się 
i kończy tylko na biadoleniu, i gdzie 
można by wiele poprawić, podobnie jak w 
Piełaszkowicach.

Gratulujemy Pielaszkowiczanom zgra
nia, a innym radzimy brać z nich przy
kład.

Romuald Wesołowski

Z PASZOWIC

Obrzęd kupalny jako artystyczna rekon
strukcja dawnych zwyczajów naszych sło
wiańskich pradziadów został zaprezentowa
ny przez espół folklorystyczny „Gospo
sia” z Wiadrowa /przy współudziale mło
dzieży ze (Szkoły Podstawowej w Wiadro- 
wie na przeglądzie wojewódzkim 11 czerw
ca 1994 r. na rynku w Legnicy.

Charakter widowiska plenerowego oka
zał się trafnym wyborem tego rodzaju 
przedstawienia. Scenariusz opracowałem 
w oparciu o zbiory materiałów źródłowych 
Oskara Kolberga. Zvgmunta Glogera, o- 
raz Stanisława Ilowskiego. Wykorzystałem' 
wersety z powieści J.I. Kraszewskiego 
..Stara baśń”. Modlitwy do Słońca pocho
dzą z prac naukowych, niektóre strofki 
z „Pieśni świętojańskiej o Sobótce” J. 
Kochanowskiego, w zakończeniu cytat z 
„Konrada Walenroda” A. Mickiewicza.

Stroje do obrzędu kuoalnego, zaproje
ktowane na wzór współczesnych naszym 
przodkom, członkowie zespołu wykonali 
sami. Prebv. stroje, przygotowania, wy
magały wie’ e dobrej woli. chęci i zaanga
żowania dorosWch członków zespołu i 
młodzież.v szkolnei: Mart.v Bryzek, Ag
nieszki Marcisz. Moniki Pierz. Małgorza
ty i Doroty Hawrylew;cz. Grzegorza Sza
ta. Tomasza Ordy. Kornela Brzostkow- 
skiego i Marcina Jakimowicza.

Cieszy mnie to, że dorośli i młodzi a- 
ktorzy podjęli się tak ambitnego zada
nia zakończonego wspaniałym sukcesem 
na legnickim. Rynku, gdzie zajęliśmy I 
miejsce wśród 29 rywalizujących zespo
łów o palmę pierwszeństwa na XIII Wo
jewódzkim Przeglądzie Zespołów Folk
lorystycznych w Legnicy (11 i 12 czerw
ca br.). W opinii jurorów zespół „Gospo
sia” wraz z młodzieżą szkolną uzvskał 
najwyższą notę, pochwały i gratulacje za 
całokształt prezentowanego widowiska.

Uwieńczeniem tego było przyznanie 
przez wojewodę legnickiego — za I miej
sce — pięknego pucharu, dyplomu i na
grody pieniężnej w wysokości 6.000.000 zł. 
Jako reżyser widowiska cieszę się tym 
bardzo, i składam całemu zespołowi ak
torskiemu serdeczne podziękowania za po
djęty trud, życząc nadal sukcesów. Go
rąco gratuluję palmy pierwszeństwa.

Chciałbym również przy tej okazii po
dziękować przyjaciołom i sympatykom

NOWE WŁADZE W BANKU SPÓŁ
DZIELCZYM W JAWORZE

W banku spółdzielczym w Jaworze 17 
czerwca br. odbyło się pierwsze posie
dzenie nowo wybranej Rady Nadzorczej. 
Na tym posiedzeniu Rada wybrała swoje 
prezydium. Przewodniczącym Rady Nad
zorczej na najbliższe lata został wybra
ny p. Mirosław GRFŻLIKOWSKI — tym
czasowy zarządca gospodarstwa skarbo
wego w Piotrowicach, z-cą p. Bogumił 
WASIAK z Agrohandlu Piotrowice, człon
kiem Rady p. Krzysztof DZIURA z Tar- 
goszyna. Skład prezydium uzupełnił p. 
Edward BOBOWSKI, który został wy
brany przewodniczącym Komisji Rewizyj
nej.

Na tym posiedzeniu dokonano również 
wyboru .nowego Zarządu. W wyniku taj
nego głosowania będzie on działał w 
składzie: p. Stefan MAZUR (prezes), p. 
Jan Andreasik (wiceprezes), p. Matwiej 
(główna księgowa z BS) oraz rolnik z 
Paszowic p. Latocha.

Nowa Rada i Zarząd na swym pierw
szym posiedzeniu postanowiły, że wszel
kie działania podporządkowane będą dwóm 
celom: służenia wszelką pomocą człon
kom banku, i to zarówno rolnikom, jak 
i podmiotom gospodarczym korzystającym 
z usług banku, i, po drugie takiemu pro
wadzeniu gospodarki finansowej by nie 
narazić banku i jego członków na straty.

zespołu za współpracę i pomoc w reali
zacji przedsięwzięcia. Bardzo serdecznie 
dziękuję szefowi najlepszej piekarni w Ja
worze, przemiłej pani Furtakowej, za 
przyjęcie zamówienia na specjalny bochen 
Chleba o wyjątkowych wymiarach, jako 
Chleb ofiarny Kupale, który podziwiała 
gościnna publiczność Legnicy i sam Ku
pała zapewne też. Zaznaczam, że był to 
prezent dla zespołu. Dziękuję również tym 
pracownikom piekarni, którzy go wypie
kli.

Najbliższe plany zespołu, to propozycja 
złożona przez telewizję na nagranie wi
dowiska „Kupała” 22 czerwca 1984 r., i 
emisja tego programu 24.06. W niedzielę, 
26 czerwca, w godzinach popołudniowych 
widowisko zostanie zaprezentowane w 
Wąwozie Myśliborskim, na które wszyst- 
ki 'h zainteresowanych mieszkańców Ja- 
wora i okolic serdecznie zapraszamy.

Kierownik .zespołu 
Marian Makarewicz

O
II KRAJOWE TARGI KULTURY

W dniach 20—22 maja odbyły się w 
Wołowie II Krajowe Targi Kultury. Or
ganizatorami imprezy byli: Unia Miaste
czek Polskich, Wołowski Ośrodek Kultu
ry, i Urząd Wojewódzki we Wrocławiu. 
Główny organizator — Unia Miasteczek 
Polskich — podejmie działania przyczy
niające się do gospodarczego i kultural
nego rozwoju gmin i miasteczek poprzez 
promocję lokalnych inicjatyw kultural
nych, gospodarczych i ekologicznych.

W Targach wzięło udział ok. 30 zespo
łów teatralnych, tanecznych, folklorysty
cznych i wokalno-instrumentalnych z ca
łego kraju. Odbywały się również kon
certy towarzyszące (Alosza Awdiejew z 
„Piwnicy pod Baranami” , Krzysztof Dauk- 
szewicz, zespół pieśni i tańca „Wizerunok” 
z Ukrainy, „Teatr Snów” z Gdańska).

U uroczystym otwarciu Targów wziął 
udział jaworski zespół kameralny „Wio- 
linetta”. Gminny Ośrodek Kultury w Pa
szowicach reprezentował zespół tańca no
woczesnego „Świderki” i folklorystyczny 
„Gosposia” . Występy spotkały się z cie
płym przyjęciem, a organizatorzy zapro
sili zespół ,Gosposia” do udziału w Re
gionalnym Przeglądzie Zespołów Folko
wych „Na Folkową Nutę”.

M. Swiderska
W niedzielę, 26 czerwca br. o godz. 18, 

w Wąwozie Myśliborskim będzie można 
zobaczyć widowisko obrzędowe „KUPA
ŁA” w wykonaniu zespołu folklorystycz
nego „Gosposia”, laureata tegorocznych 
Spotkań Zespołów Folklorystycznych Wo
jewództwa Legnickiego. W Myśliborzu wy
stąpi również zespół „Złoty Kłos” z wią
zanką piosenek ludowych.

KRONIKA <H> <tt>
POLICYJNO-SADOWA
13 czerwca br. o godz. 20.45 Komenda 

Rejonowa Policji w Jaworze została po
informowana o wypadku drogowym, do 
jakiego doszło na ul. Limanowskiego. 
Jak ustalono, kierujący Fiatem 126p A.S. 
będący pod działanie alkoholu, potrącił 
rowerzystę J.Z. W wyniku wypadku ro
werzysta doznał uszkodzeń ciała; po o- 
patrzeniu przez lekarza został odwiezio
ny do domu.

❖
17 czerwca br. o godz. 9 KRP w Ja

worze została powiadomiona o kradzieży 
rynien miedzianych z obiektu pałacowe
go w Małuszowie. Wartość skradzionych 
rynien oceniana jest na 12 min. zł.

' Postępowi,anie • w powyższej sprawie 
prowadzi KRP w Jaworze.

❖
Komenda Rejonowa Policji, nawiązując 

do wypowiedzi prezesa Spółdzielni Mie
szkaniowej w Jaworze odnośnie przyzna
nia dzielnicowemu z rejonu ul. Moniusz
ki pomieszczenia na przyjęcia interesan
tów informuje, że w chwili obecnej po
mieszczenie to dzielnicowy własnym sum
ptem odnawia. Zostało ono przekazane 
w takim stanie, iż nie nadawało się do 
użytkowania i przyjmowania tam osób.

Jednocześnie informuje, że okolice Mu- 
sic-Clubu są w stałym zainteresowaniu 
policji. W wyniku jpodejmowanych tam 
działań zatrzymano m.in. aż 22 nietrzeź
wych kierowców. Ponadto zatrzymano w 
tym miejscu osoby podejrzane o pobicia 
i włamania do samochodów.

Nadmieniamy, że każde wezwanie spo
tyka się z maksymalnym odzewem ■— wy
syłany jest zmotoryzowany patrol po
licji bądź też patrol pieszy.

W  polu  
i w  o g ro d zie
Redaguje BOGUMIŁ WASIAK
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PUCHAR POLSKI 
DLA KUŹNI!

16 czerwca br. na stadionie legnickiej 
Miedzi odbył ;się ;mecz finałowy Pucharu 
Polski na szczeblu wojewódzkim pomię
dzy jaworską Kuźnią (III liga), a Odrą 
Zagłębie II Ścinawa (klasa okręgowa). 
Zwyciężyli |Jaworzanie 4:1 (0:1).

Prowadzenie dla Odry uzyskał Zbigniew 
Mencel z rzutu karnego. Wyrównali na
si piłkarze tuż po przerwie, ze strzału 
Adama Haczkiewicza. Kolejne bramki zdo
byli Stanisław Chłopek i Hubert Łukasik 
( 2) .

Od początku mecz toczył się pod dyk
tando naszych ligowców, którzy jednak 
pomimo olbrzymiej przewagi, nie mogli 
pokonać dobrze broniącego bramkarza ze 
Ścinawy, Zenona Morocha. Po zmianie 
stron nasz zespół nie schodził z połowy 
przeciwnika, a bramkarz Henryk Kas
przyk tylko raz miał piłkę .w rękach.

Po zakończeniu meczu prezes OZPN 
Legnica p. Jerzy Koziński i wiceprezes 
p. Franciszek Wujcik wręczyli okazały 
puchar piłkarzom trenera p. Mieczysława 
Bieniusiewicza. Ponadto zwycięzcy otrzy
mali komplet strojów piłkarskich, nato
miast pokonani getry i spodenki.

W sumie był to niezły mecz naszych 
piłkarzy. Zespół Kuźni wystąpił w skła
dzie: H. Kasprzak,D. Brzyk — od 15 min. 
R. Majka, M. Nieć, I. Skulski, Sł. Łu
kasik, M. Przerywacz, Sł. Brzyk, A. Hacz- 
kiewicz, R. Szeliga — od 68 min. P. 
Smyk, St. Chłopek i W. Zbróg.

W kolejnej rundzie PP nasi piłkarze 
grać będą na szczeblu centralnym z zes
połami II ligi sezonu 93-94.

MISTRZOSTWA JAWORA 
W  KARATE

Z inicjatywy klubu karate „Satori” i 
prezesa p. Tadeusza Papaja w naszym 
mieście odbyły się otwarte mistrzostwa 
karate KYOKUSHIN w kategorii kata i 
kumite. W  imprezie wzięło udział 86 za
wodników i zawodniczek z Dolnego Ślą
ska, w sumie 8 zespołów.

W kategorii 41-49 kg pierwsze dwa 
miejsca przypadły Jaworzanom — zwycię
żył Michał Wojtkiewicz, drugi był Prze
mysław’ Kędzierski. W kategorii 57-65 
kg pierwszy był Artur Włodarczyk, dru
gi Maciej Ziemniak, a trzeci Bartłomiej 
DynoWski, natomiast w kat. powyżej 65 
kg trzeci był Krzysztof Karolak. Dodać 
należy, iż trzecie miejsce w kat. 35-41 
kg zajął Marcin Kida z Roztoki.

W kumite dziewcząt druga była Bar
bara Gaj z Jawora. W kategorii kata 
drugi był Artur Włodarczyk, a trzeci Mi
chał Zasiadły z Jawora. Wśród dziew
cząt w kategorii kata druga była Ber
nadetta Biesiada, a trzecia Barbara Gaj.

Drużynowo zwyciężyła ekipa z Legnicy, 
przed Jaworem -i Chocianowem. Za naj
lepszego technika został uznany nasz ka
rateka Artur Włodarczyk, a wśród dziew
cząt nasza zawodniczka Barbara Gaj. 
Gratulujemy.

MECZ SEZONU
W niedzielne popołudnie, 19 czerwca 

br., na stadionie jaworskiego OSiR-u pił
karze Kuźni rozegrali ostatni mecz o 
mistrzostwo III ligi dolnośląskiej sezonu 
1993-1994, zwyciężając Moto Jelcz Oława 
3:1 (2:0). Bramki dla zwycięzców zdobyli 
w 1 min. Stanisław Chłopek, w 45 min. 
Marek Nieć i w' 74 min. Piotr Smyk. Ho
norowego gola dla pokonanych zdobył 
Krzysztof Konon.

Nareszcie piłkarze trenera p. Mieczy
sława Bieniusiewicza pokazali kibicom, że 
w piłkę grać potrafią. Od początku me
czu przystąpili do szturmu na bramkę 
rywali, czego efektem była bramka strze
lona już w 1 minucie przez Chłopka. 
Następnie goście zaczęli atakować bram
kę gospodarzy, i mieli dwukrotnie oka
zję do zmiany niekorzystnego dla siebie 
wyniku. Tuż przed przerwą, po wzorowej 
akcji Ireneusza Skulskiego, Marek Nieć 
mocnym strzałem podwyższył wynik na 
2:0. Po zmianie stron oławscy piłkarze 
mocniej przycisnęli Jaworzan i najlepszy 
strzelec III ligi Krzysztof Konon zdobył 
kontaktową bramkę. Natychmiast nasi z 
większą pasją zaatakowali (Przerywacz, 
Maziarz), i po dokładnym podaniu tego 
ostatniego junior Piotr Smyk ustalił wy
nik meczu na 3:1.

Dodać należy, iż goście od 35 min. 
grali w dziesiątkę — czerwoną kartkę 
otrzymał Tomasz Watral.

Zdaniem wielu obserwatorów, niedziel
ny mecz był najlepszym w wykonaniu 
jaworskiej Kuźni w całym -sezonie. Ostat
nią kolejkę spotkań obserwowało wielu 
zaproszonych gości, m.in. prezes OZPN 
,,Zagłębie Miedziowe” Legnica p. Jerzy 
Koziński i prezes KS „Miedź” p. Zenon 
IJołówko, który nie ukrywał, że 2-3 pił
karzy Kuźni widziałby od nowego se
zonu w Ii-go ligowej „Miedzi” .

MIĘDZYNARODOWE 
„GRAND PRIX POLSKI”

Jak już informowaliśmy w poprzednim 
numerze, 11-12 czerwca br. na akwenie 
wodnym „Jawornik” odbyły się między

narodowe zawody modeli pływających w 
klasach FSR-V i FSR-H. Organizatorami 
po raz 3 byli: Zarząd Główny Ligi Obro
ny Kraju, Zarząd Okręgowy LOK w Le
gnicy, klub modelarski z Legnicy i ZM 
LOK z Jawora. Impreza tegoroczna odby
ła się w ramach obchodów 50-lecia Ligi 
Obrony Kraju.

W poszczególnych klasach zwycięzcami 
zostali: klasa - V 3,5 juniorów — Zbig
niew Błaszczyk, Łódź; klasa - V. 3,5, se
niorzy — Martin Kaderabek, Czechy; kla
sa - V 6,5 seniorzy — August Śkoflarek, 
Słowenia; (trzecie miejsce zajął .Jawo- 
rzanin, Władysław Olanin); klasa FSR - V 
6,5, juniorzy — Zbigniew Błaszczyk (Łódź); 
klasa - V 15 — Pavel Kavun, Ukraina; 
(ósme miejsce w tej klasie zajął Włady
sław Olanin); jego brat, Jerzy, w klasie
3,5 był jedenasty, a klasie 15 dwudziesty.

Była to kolejna udana impreza w na
szym mieście.

MIĘDZYNARODOWY 
TURNIEJ W  JAWORZE

Jak już informowaliśmy na łamach na
szej gazety, w dniach 25-26 czerwca br. 
na stadionie jaworskiego OSiR-u rozegra
ny będzie, turniej piłkarski zawodników 
do lat 20. W grupie I wystąpią: reprezen
tacja okręgu Nachod (Czechy), Kuźnia Ja
wor i Amico Lubin, w grupie II Ślęza 
Wrocław, Miedź Legnica i Lechia Dzier
żoniów.

Początek zawodów w sobotę o godz.
11.00. Natomiast w niedzielne przedpo
łudnie od godz. 10.00 rozegrany będzie 
turniej seniorów, w którym wystąpią SC 
Tilloy (Francja), Zjednoczeni Bolków- 
Wierzchosławice i Kuźnia Jawor. Orga
nizatorzy zaplanowali, że mecze niedzielne 
w turnieju juniorów odbędą się już od 
godz. 14.30 (mecz o 5-6 miejsce); o godz.
16.15 odbędzie sie prezntacja zespołów, 
o 16.30 mecz o 3-4 miejsce i mecz fina
łowy o godz. 18.00. Wręczenie nagród i 
zakończenie imprezy przewidziano na 
godz. 19.30.

HALA SPORTOWA 
W MĘCINCE

Choć wymiary hali sportowej w SP 
Męcinka (12X24) nie pozwalają na rozgry
wanie meczów ligowych w piłce ręcznej,

Listy, sygnały, 
opinie...

Pan Henryk K. (nazwisko do wiad. red.) 
proponuje' za naszym pośrednictwem służ
bom odpowiedzialnym za komunikację 
miejską wyposażyć konduktorów w au
tobusach w kasowniki do dziurkowania 
biletów, albo podnieść pensję obsłudze.

•J'Ł'ł'
Zwrócili się do nas mieszkańcy domów 

czynszowych, abyśmy nieśmiało przypo
mnieli posiadaczom pojazdów z osiedla 
Przyrzecze i Królowej Marysieńki, że nie 
wypada myć samochodów u rodziny, tuż 
pod oknami lokatorów „starej” zabudo
wy. Celują w tym kierowcy z kręgów in
teligenckich. Nieładnie, panowie.

Wczesną wiosną zginął łabędź w nie
wiadomych okolicznościach. Długo nie 
trzeba było czekać, aby stało się to z 
pozostałą czwórką. Prawdopodobnie za
biły je psy, co jest możliwe, ale winę 
należy przypisać właścicielom — to oni 
są mordercami bezbronnych ptaków. Skó
ra cierpnie na widok wielkich psów (cho
ciaż i małe też są niebezpieczne), harcu- 
jących po parku. Bardzo często nękały 
one łabędzie. Istnieje podejrzenie, że ich 
właściciele nie mają wyobraźni, także 
i ci, którzy prowadzają je na smyczy. 
Doszło do pierwszej tragedii. A co się 
stanie, gdy pies się rzuci na dziecko lub 
dorosłą osobę? Kto wtedy będzie odpowia
dał za skutki? Nasuwa się też inna re
fleksja: może to morderstwo należy po

łączyć w jedną całość z barbarzyństwem 
na cmentarzu?

Młodzi ludzie, tzw. przyszłość narodu, 
znaleźli sposób na rozrywkę — postano
wili zdemolować nagrobki. Czyżby za
pomnieli, że jest to miejsce niezwykłe 
dla wielu rodzin, pomijając- straty ma
terialne? Należy się zastanowić nad skut
kami takich zachowań i przemyśleć, kto 
odpowiada za brak wychowania dzieci 
i młodzieży. Nie do pomyślenia jest fakt, 
że rodzice i środowiska umywają ręce 
i nie chcą brać odpowiedzialności za ich 
czyny, tj. bandytyzm i wandalizm. Do 
czego może dojść, gdy nikt się nie zajmie 
zbuntowanymi? Stąd płynie apel do ro
dziców, policji, sądownictwa, nauczycieli, 
psychologów, środowisk — aby podjęli 
konstruktywne decyzje. Chcemy żyć bez
piecznie.

Towarzystwo Miłośników Jawora

SYGNAŁY TELEFONICZNE 
CZYTELNIKÓW

Na ko.^ oczekują chwasty i trawa 
wzdłuż chodnika przy torach PKP (na os. 
Dziecięcym). Chodnik ten służy również 
jako jezdnia dla rowerów, choć nawierz
chnię ma raczej dla czołgów.

Jeśli się chce, to można. Udowodniła 
to Sp-ka COM-D, ustawiając w miastecz
ku ruchu drogowego (ul. Piłsudskiego) 
ławki, stojak na rowery — co postulowali 
Czytelnicy na waszych łamach.

X
Ktoś nazwał krajobrazem po bitwie 

teren b. FWM w parku miejskim. Obec
nie teren ten może stanowić scenerię dla

filmu —. sceneria jak po nalocie dywa
nowym bombowców.

Na terenie tym jest czynny transfor
mator, do którego dobierają się poszuki
wacze złomu. Co na to dozorcy?

d/O"
Czy przy malowaniu „zebr” należy za

mieść powierzchnię, czy też nie? Wyko
nujący tego nie robią, żeby farba lepiej 
trzymała?

Wzdłuż ulicy Kopernika widać krząta
jących się w ogródkach kwiatowych. Po
dziw budzi energia starszej pani spod nr 
7. Czyżby to odzew na apel „Jawor w 
kwiatach”?

i‘c'i*
Przy ul. Chrobrego 8 tabliczka obwie

szcza, że mieści się tu zakład zduński. A 
zduna dawno tu nie ma...

Telewizyjne „Fakty” doniosły o dewasta
cjach grobów na cmentarzu parafialnym. 
15 czerwca jeszcze nikt się tym nie prze
jął, bramy cmentarza wieczorem otwarte 
były na oścież...

15 czerwca br. ok. godz. 16.00 prowa
dzono jak zwykle wypłatę rent na pocz
cie głównej. Jak zwykle pracowało tylko 
jedno okienko, do którego petenci naskła- 
dali górę dowodów osobistych, tłocząc się 
i urągając. Przy tej okazji jeden „kara
teka” stoczył walkę z „bokserem” (walka 
nie rozstrzygnięta).

Pisząc o tym nawiązuję do ulotki kan
dydata na radnego, p. Zbigniewa Dudy 
— naczelnika Poczty. Panie naczelniku, 
czy nie łatwiej byłoby wyjść i zobaczyć, 
jak pracują pana pracownicy w te dni, 
jaka jest organizacja i ilu petentów? Po

WAŻNE TELEFONY
P O G O T O W IE  R A T U N K O W E  — 989
S T R A Ż  P O Ż A R N A  — 998
P O G O T O W IE  C IE P L N E  — 993
P O G O T O W IE  W O D N O -K A N A L . — 994
P O L IC J A  — 997 i 70-20-05
P O G O T O W IE  G A Z O W E  — 992
T A X I  — 919
IN F O R M A C A  T E L E F O N IC Z N A  — 91S
P O M O C  D R O G O W A  — 70-23-87
P O M O C  D R O G O W A  — 70-31-21 lu b  70-35-62
(ca ło d o b o w a
IN F O R M A C J A  P K P  — 918
IN F O R M A C J A  P K S  — 70-28-54

P O G O T O W IE  W E T E R Y N A R Y J N E  
„A N I M A L ”  — 70-33-50 (czy n n e  ca łą  d ob ą ) 
IN F O R M A C J A  T U R Y S T Y C Z N A  — 70-40-84 
S Z P IT A L  D Z IE C IĘ C Y  — 70-30-21
S Z P IT A L  R E J O N O W Y  ce n tr  — 70-J0-14
P R Z Y C H O D N IA  Z O Z  cen tr . — 70-30-11
P R Z Y C H O D N IA  Z O Z  r e je s tra c ja  — 70-23-27 
Z A K Ł . U SŁ U G  G E O D E Z Y JN Y C H  — 70-32-80 
P A R A F IA  R Z Y M S K O -K A T O L IC K A  
pw . ŚW. M A R C IN A  — 70-31-70
P A R A F IA  R Z Y M S K O -K A T O L IC K A  
pw . M IŁ O S IE R D Z IA  B O Ż E G O  — 70-48-04 

P A R A F IA  E W A N G .-A U G S B U R S K A  — 70-32-73 
K O S C IO Ł  Z IE L O N O Ś W IĄ T K O W Y  — 70-00-62 
P O W S Z E C H N A  K A S A  O S Z C Z Ę D N O Ś C I 
B P  O. J A W O R  — 70-20-41 d o  44

Z A K Ł A D  W U L K A N IZ A C Y J N Y  — 79-28-23 
H O T E L  Ośr. S p or tu  i R e k re a c ji  — 70-21-41 

J A W O R S K I O Ś R O D E K  K U L T U R Y  — 70-28-78 
K L U B  — R E S T A U R A C J A
„P IW N IC A  R A T U S Z O W A ”  ~  70-21-31
M IE JS K I O S R . P O M O C Y  S P O Ł . — 70-33-87 
Z A K Ł A D  U B E Z P IE C Z E Ń  S P O Ł . — 70-26-14 
U R Z Ą D  M IE JS K I — cen tra la  — 70-20-21 

— R ada  M ie jsk a  — 70-24-89 
— B u rm istrz  — 70-22-01 

R E JO N O W E  B IU R O  P R A C Y  — 70-24-06
P O R A D N IA  P S Y C H .-P E D A G O G . — 70-27-47 
Z A K Ł A D  P O G R Z E B O W Y  70-54-44
Ul. S zp ita ln a  13 70-30-14 w . 32

1 70-22-62 po  god z . 13

to boiska do siatkówki i „kosza” w pełni 
spełniają wymogi tych dyscyplin sporto
wych. W obiekcie tym znajduje się si
łownia z „Atlasem”, pomieszczenia do gry 
w tenisa stołowego, szatnie z natryskami 
i pomieszczenia dla nauczycieli w-f. Jeśli 
do tego dodać, iż kotłownia jest „ekolo
giczna” , to obiekt ten bez wątpienia na
leży do lepszych w województwie.

NAJLEPSI STRZELCY 
JAWORA I BYŁEGO POWIATU

W sobotę, 18 czerwca br., na strzelni
cy sportowej „Grzegorzów” rozegrano o- 
twarte mistrzostwa Jawora i byłego po
wiatu jaworskiego w strzelaniu z kbks 
i pistoletu sportowego.

Ogółem startowało ponad 20 dorosłych 
strzelców oraz młodzież szkól ponadpod
stawowych. Większość startujących zdo
była brązowe i srebrne odznaki strzelec
kie, przyznane przez Zarząd Okręgowy 
LOK-u w Legnicy.
,W strzelaniu z kbks czołowe miejsca za
jęli: 1. Waldemar Czeremański, 2. Adam 
Świderski, 3. Mirosław Gruca, 4. Jerzy 
Sobol, 5. Jarosław Kaszkowiak. Natomiast 
w konkurencji pistoletu sportowego naj
lepszym strzelcem okazał się Alfred Ku
rzydło; drugi byl Henryk Idzik, trzeci 
Paweł Kiewra, czwarty Adam Swiderski, 
piąty — z równą ilością punktów: Czes
ław Stopiński, Waldemar Czeremański i 
Jarosław Piasecki.

Zwycięzcy otrzymali nagrody rzeczo
we i dyplomy, a wszyscy uczestnicy wspa
niałą grochówkę. Zawody sprawnie prze
prowadzili sędziowię ZM LOK.

OCENY PIŁKARZY  
DO RANKINGU

W przedostatniej kolejce spotkań w 
meczu z Kryształem Stronie Śląskie tre
ner zespołu wystawił następujące noty 
za grę: Mikuła (4), Olanin (3), Nieć (5), 
SI. Łukasik (3), Chłopek (2), Łukasik (5), 
Zbróg (2), Sł Brzyk (4), Haczkiewicz (4), 
Przerywacz (4), Szeliga (5), Maziarz (5), 
Bajek i Majka (niesklasyfikowani).

Natomiast w najlepszym meczu sezonu 
(wygrana z Moto Jelczem) piłkarze o- 
trzymali oceny: Mikuła (5), Sł. Brzyk (6), 
Nieć (7), Skulski (8), Sł. Łukasik (6), H. 
Łukasik (5), Majka (4) — od 70 min. 
Zbróg (2), Przerywacz (9), Haczkiewicz (3), 
Chłopek (6) — od 66 min. Smyk (3), Ma
ziarz (7) — . od 78 min. Bajek (niesklasy- 
fikowany).

co sobie szukać tematów do kampanii 
wyborczej gdzie indziej, kiedy te są w 
Pana instytucji?

(Nazwisko do wiad. redakcji)

Uprawiam pole za ogródkami działko
wymi na Przyrzeczu, w kierunku Stare
go Jawora. Dzieci z tego osiedla noto
rycznie niszczą ziemniaki, zboża itp. Dzie
je się to nawet w późnych godzinach wie
czornych (godz. po 22.00). Gdzie są ro
dzice, czy wiedzą, co robią ich pociechy? 
Na dodatek dzieci zainteresowały słupy 
wysokiego napięcia, gdzie urządzają so
bie spinaczki, a grozi to niebezpieczeń
stwem!

Dużą zmorą są dla nas psy, gdyż wła
ściciele czworonogów urządzają sobie wy
cieczki w ten rejon pól. Proszę, pomóżcie 
nam, właścicielom upraw.

Do Mieszkańców Okręgu Wyborczego 
nr 15

Szanowni wyborcy,
tą drogą pragnę podziękować tym; któ

rzy oddali na mnie swój glos. Tym, ktćm 
rzy na mnie nie głosowali, również dzię
kuję, bowiem praca w samorządzie bę
dzie absorbująca, a ja na brak zajęć nie 
narzekam.

Tak, jak przed wyborami, tak i obecnie 
deklaruję swoją pomoc tym wszystkim, 
którzy się do mnie o to zwrócą. Mojemu 
konkurentowi, który zwyciężył w tym 
okręgu, gratuluję, wierząc jednocześnie, 
że sprawy naszych Wyborców będą mu 
bliskie, i nie zaważą nad nimi racje po
lityczne.

Z wyrazami szacunku 
JOZEF NOWORÓL

Gazeta Jaworska — tygodnik 
Redaguje zespół

Wydawca: Jaworski Ośrodek Kultury 
Adres redakcji: Rynek 4, teł. 70-31-48 
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CZWARTEK —  23 czerwca
PROGRAM I

6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Program dnia
9.15 Mama i ja
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach

10.05 Gliniarz i prokurator (14) - ser. USA
10.55 Muzyczna Jedynka
11.00 Kwadrans na kawę
11.15 Reportaż
11.40 Smoczek czy grzechotka?
12.00 Wiadomości
12.10 Prcgram dnia
12.15 Magazyn notowań
12.45 Dla młodych widzów
13.30- 15.55 Telewizja Edukacyjna
15.55 Program dnia
16.05 Dla młodych widzów
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Reportaż
17.45 Raport o zagrożeniach
18.05 Maszyna marzeń (10) - ser. dok.
18.30 Magazyn katolicki
19.00 Tęczowy mini-box
19.10 Zjedz to sam - f
19.30 Wiadomości
20.10 Gliniarz i prokurator (14) - ser. USA
21.05 Bilans
21 20 Program publicystyczny
21.50 Studio sport - MS w piłce nożnej 

Włochy - Norwegia
22.45 W przerwie meczu Wiadomości 

gospodarcze
23.50 Narkotykowe dylematy (1) - film 

dok. prod. kanadyjskiej
0.30 Pr. muzyczny
1.30 Zakończenie programu

PROGRAM II
7.30 Panorama
7.35 Miłość i dyplomacja (84) . serial
8.05 Program lokalny
8.35 Zorro - ser. prod. USA
9.00 Transmisja obrad Sejmu

w przerwie ok. 13.00 Panorama
15.30 Powitanie
15.35 Zorro - ser. prod. USA
16.00 Panorama
16.05 Czas płaczu (2) - film dok.
16.35 Multihobby
16.55 W cieniu Kremla
17.30 Miłość i dyplomacja (84) - serial
13.00 Panorama
18.03 Program lokalny
18.35 Kolo fortuny
19.05 Małe ojczyzny - film dok.
19.30 Zawód amator - reżyseria
20.00 Koncert galowy w 175 rocznicę 

urodzin Stanisława Moniuszki
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.40 Przed Jałtą, po Jałcie
22.00 Posłuchaj mnie - film fab. prod. 

francuskiej
24.00 Panorama
0.05 Caffe Modern dziś: John Cage
1.10 Studio sport - MŚ w piłce nożnej 

Korea Płd. - Boliwia
3.20 Zakończenie programu

PIĄTEK —  24 czerwca
PROGRAM I

6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Program dnia
9.15 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.45 Kino przez łzy „Romeo i Julia” - 

melodramat prod. ang.-wł.
12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15 Magazyn notowań
12.45 Ciuchcia
13.30- 15.55 Telewizja Edukacyjna
15.55 Program dnia
16.05 Ciuchcia
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Polski poślizg kontrolowany
17.40 Tata, a Marcin powiedział
18.00 Randka w ciemno - zabawa quizowa
18.45 Żulu Gula, Miedziana 13
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Opole ’94 - premiery (1)
21.40 WC kwadrans
21.50 Studio sport - MŚ w piłce nożnej 

Brazylia - Kamerun
22.45 W przerwie meczu - Wiadomości
23.50 Opole ’94 _ Noc kabaretowa
2.55 Zakończenie programu

PROGRAM II
7.30 Panorama
7.35 Przeboje Dwójki
8.05 Program lokalny
8.35 Przygody Supermana - ser. anim.
9.00 Transmisja obrad Sejmu

w przćrwie ok. 13.00 Panorama
15.30 Powitanie
15.35 Przygody Supermana - ser. anim.
16.00 Panorama
16.05 Reportaż
16.20 Odlecieć stąd (32) - serial USA
17.05 La la mi do, czyli porykiwania szar-

pidrutów
17.30 Jeden z dziesięciu
18.00 Panorama
18.03-18.20 Programy regionalne
18.20 Studio sport - MS w piłce nożnej 

Meksyk - Irlandia
20.20 Programy lokalne
21.00 Panorama
21.30 Sport - kronika MS w piłce nożnej
21.40 Warsaw Summer Jazz Days ’94

Al Jarreau
22.35 Przystanek Alaska - serial USA
23.20 Przystanek Dwójki
23.30 Teatr sensacji „Selekcja” (3)

1.15 Studio sport - MŚ w piłce nożnej 
Szwecja - Rosja

3.20 Zakończenie programu

SOBOTA —  25 czerwca
PROGRAM I

7.00 Rondo
7.20 Rynek - agro
7.45 Z Polski . mag .rep.
8.05 Racje i emocje
8.25 Wszystko o działce
8.50 Program dnia
9.00 Wiadomości
9.10 Ziarno - pr. red. kat.
9.35 5-10-15

11.00 Podwodna odyseja ekipy kapitana 
Cousteau

11.45 Reportaż
12.00 Wiadomości
12.10 Sceny i obrazy
12.40 Panie na planie - teleturniej
13.15 Studio sport
14.00 Walt Disney przedstawia
15.15 Letnie MTV
15.40 Telewizyjny teatr rozmaitości Mar

kus Kobeli „Peepshow”
16.40 Zaproszenie do teatru telwizji
17.00 Teleexpress
17.20 Opole ’94 - premiery (2)
18.10 Bank nie z tej ziemi (5) . ser. poi.
19.00 Małe wiadomości DD
19.10 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.00 Polskie ZOO
20.30 Gliniarz i prokurator (15) - ser. USA
21.20 Program rozrywkowy
21.50 Studio sport - MŚ w piłce nożnej 

Argentyna - Nigeria
Arabia Saudyjska - Maroko

22.45 W przerwie meczu Wiadomości 
0.40 Opole ’94 - Rock w Opolu
3.40 Zakończenie programu

PROGRAM II
7.30 Panorama
7.35 Baltops ’94 - rep.
8.00 Ulica Sezamkowa
9.00 Tacy sami - pr. w jęz. migowym
9.20 Nauka języka migowego (38)
9.25 Powitanie
9.40 Wspólnota w kulturze

10.10 Rody Polskie
10.40 Dziura w koszu - pr. J. Owsiaka
11.00 Wiek Tańca (3) - ser. dok.
11.50 Studio Dwójki
12.00 Akademia filmu Polskiego: „Sól 

Ziemi Czarnej”
13.50 Studio Dwójki
14.00 Listy z Europy - magazyn
14.20 Studio Dwójki
14.40 Studio Sport
15.10 Studio Dwójki
15.25 Zwierzęta świata - film dok.
15.55 LOTTO
16.00 Panorama
16.05 Wielka Gra
17.05 Pełna chata (87) - serial USA
17.30 Gra
17.55 Powitanie
18.00 Panorama
18.05 Program lokalny
18.20 Studio sport - MŚ w piłce nożnej 

Belgia - Holandia
20.20 Pytania o Polskę
21.00 Panorama
21.25 Słowo na niedzielę
21.30 Warsaw Summer Jazz Days ’94
22.30 Urodzony pod złą gwiazdą - western 

prod. USA
24.00 Panorama
0.05 Diana - film dok. prod. ang.
1.00 Zakończenie programu

NIEDZIELA —  2G czerwca
PROGRAM I

7.00 Rolnictwo na świecie
7.15 Przystanki codzienności
7.35 Tydzień - mag. roi.
8.30 Notowania
8.55 Program dnia
9.00 Zamek Eureki - ser. USA
9.25 Tut turu - quiz dla dzieci
9.45 Teleranek

10.10 Domek na prerii - ser. prod. USA
11.00 Kompozycje z suchych kwiatów - 

film dok. prod. ang.

11.55 Koncert życzeń
12.25 Teatr dla dzieci Kornel Makuszyń

ski
13.00 Z kamerą wśród zwierząt
13.15 Studio sport
13.50 W starym kinie: Fritz Lang „Ty- 

§iys z Esznapuru (1) - film przyg. 
prod. niemieckiej

15.35 Sto pytań do...
16.05 Pieprz i wanilia
16.45 Antena
17.00 Teleexpress
Ilon iPy,nastia Colbych (26) - ser. USA18.20 7 dni - świat
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości

5Jarem (4-ost.) - ser. prod. USA 
?.p0,Ie ’94 '  Mikrofon i ekran (1) 

“ 1"'° ^ o ? 10 sport - MS w piłce nożnej 
UbA - Rumunia 
Szwajcaria - Kolumbia

oon ° p,ole. ’94 ’  Mikrofon i ekran (2) o.zu Zakończenie programu
PROGRAM II

? cha tygodnia (dla niesłyszących)
8.00 Sandokan (5) _ serial anim.
8.25 Słowo na niedzielę (dla niesłyszą

cych) ^
8.30 Film dla niesłyszących „Harem” (4- 

°st.) - serial prod. USA
9.25 Powitanie
9.30 Programy lokalne

10.30 Wzrockowa lista przebojów
11.00 Godzina z Hanna Barbera
12.00 Karmazynowy pirat - film przve 

prod. USA
13.45 Studio Dwójki
14.00 Animals
14.25 Studio Dwójki
|4'99 ™ róże w czasie i Przestrzeni 

"  Szkoła kłamców - Stefan Friedmann 
Jo 00 Panorama
16.10 Powitanie

(11) - ser- Pr°d. USA16.50 Gra
17.20 Wydarzenie tygodnia
17.50 Chimera
18.20 Studio sport - MS w piłce nożnej 

Bułgaria - Grecja
o? nn Qśrodek -Karta” - czas peerelu21.00 Panorama
21.30 Warsaw Siimmer Jazz ’94
22.20 Dom Franka (3) - ser. australijski
23.10 Warsaw Sumraer Jazz Days ’94
24.00 Panorama
0.05 Muzyka rozrywkowa 
0.40 Publicystyka kulturalna
1.30 Zakończenie programu

PONIEDZIAŁEK —  27 czerwca
PROGRAM i

6.00 Kawa czy herbata?
8.05 Latający cyrk Monty Pythona
8.35 Kawa czy herbata (cd.)
9.00 Wiadomości
9.10 Dla dzieci

4999 Dynastia Colbych (26) - serial USA
10.55 Muzyczna Jedynka
11.00 Przyjemne z pożytecznym
11.20 Starting business English (1)
11.30 Z wiarą w nowe
12.00 Wiadomości
12.10 Telewizja Edukacyjna
13.55 Program dnia
14.00 Kino letnie: „Szczęściarz mimo woli” 

- film fab. prod. USA
15.10 Reportaż
15.30 Letnie MTV
16.00 Luz
16.35 Sootkanie w Stawisku
17.00 Telexi5ress
17.30 Dla młodych widzów „Kwant”
18.00 Latający cyrk Monty Pythona (19)
18.30 Magazyn rockowy
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Teatr telewizji Neil Simon „Man

hattan poker”
21.55 Studio sport - MS w piłce nożnej 

Niemcy - Korea
Poliwia - Hiszpania 
ok. 22.45 Wiadomości 

0.45 Przeboje Bogusława Kaczyńskiego
1.45 Zakończenie programu

PROGRAM II
7.30 Panorama
7.35 Peizaże
7.40 Żółwie Ninja - ser. anim.
8.05 Program lokalny
3.35 Na sportowo - odlotowo
9.10 Miłość i dyplomacja (85) - serial
9.35 Wakacie w Dwójce

10.00 Imnresie dalekich oceanów (1) - 
film dokumentalny

11 00 Wakacje z duchami - serial TP
11.55 Muzyczne lato w Dwójce
13.00 Panorama
13.15 Cyrki świata - ser. dok.
14.30 Animals

14.55 Program dnia
15.05 Generał Sikorski - film dok.
15.35 Wojownicze żółwie Ninja - ser. anim.
16.00 Sprawca nieznany (14) - film prod. 

niem.-czeskiej
17.00 Przegląd kronik filmowych
17.30 Miłość i dyplomacja (85) - serial
18.00 Panorama
18.03 Programy lokalne
18.35 Koło fortuny
19.05 Panamskie oszustwo (2) - film dok.
20.00 Zdrówko (9) - ser. prod. USA
20.30 Auto - mag. motoryzacyjny
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.40 Reporterzy Dwójki przedstawiają
22.00 Max Monroe - Niepokorny - film 

fab. prod. USA
23.30 Maraton trzeźwości
24.00 Panorama
0.05 Moniuszkowskie muzykowanie 
0.35 Noc i stres
0.50 Zdrówko (9) - ser. prod. USA (powt.)
1.15 Zakończenie programu

WTOREK —  28 czerwca
PROGRAM I

6.00 Kawa czy herbata?
8.05 Królik Bugs przedstawia - ser. anim.
8.25 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Tik Tak

10.00 Życie (39) - ser. prod. jap.
10.55 Muzyczna Jedynka
11.00 Giełda pracy, giełda szans
11.20 Starting bisiness English (2)
11.30 Lato z magazynem notowań
12.00 Wiadomości
12.10 Telewizja Edukacyjna
13.55 Program dnia
14.00 Kino letnie: „Barnum” - film bio

graficzny prod. USA
15.30 Reportaż
16.00 Dla dzieci „Były sobie Ameryki” (1) 

- ser. prod. franc.-kanadyjskiej
17.00 Teleexpress
17.30 Encyklopedia II wojny światowej
18.05 Królik Bugs przedstawia - ser. anim.
18.30 Śpiewa Edyta Bartosiewicz
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Hazardzista (2-ost.) - film fab. prod. 

USA
21.45 Reportaż
22.00 Studio sport - MŚ w piłce nożnej 

Brazylia - Szwecja
Irlandia - Norwegia (skrót)
Rosja - Kamerun (skrót)

22.45 W przerwie transmisji - Wiadomości
1.25 Program rozrywkowy
2.00 Zakończenie programu

PROGRAM II
7.30 Panorama
7.35 Pejzaże
7.40 Przygody Blacky’ego (13) - serial
8.05 Program lokalny
8.35 Nad wodą
9.10 Miłość i dyplomacja (86) - serial
9.35 Wakacje w Dwójce

10.00 Pot, krew i chwała - film dok.
11.00 Zakazana miłość (8) - serial
12.00 Muzyczne lato w Dwójce
13.00 Panorama
13.15 Rossini - mistrz kuchni - film dok.
14.30 Skrzydła bliżej marzeń
15.00 Program dnia
15.05 Broń X X  wieku (1) - film dok.
15.35 Przygody Blacky’ego (13) - serial
16.00 Sprawca nieznany (15) serial
16.50 Co jest grane?
17.00 PKF 25/94
17.10 Poszukiwanie prawdy
17.30 Miłość i dyplomacja (86) - serial
18.00 Panorama
18.03 Program lokalny
18.20 Studio sport - MŚ w piłce nożnej 

Włochy - Meksyk
20.20 Koło fortuny - teleturniej
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.40 Pogotowie ekologiczne 2
21.50 Traktat - pr. publicystyczny
22.00 Spadek - film fab. prod. czeskiej
24.00 Panorama
0.05 Kuzyn z Ameryki (1) - serial prod. 

włoskiej
1.30 Zakończenie programu

ŚRODA —  29 czerwca
PROGRAM I

6.00 Kawa czy herbata?
8.05 Chciałbym się ogolić - film TP
8.25 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Dla dzieci - Lato z mamą

10.00 Hasło: Kocham Cię (12-ost.) serial
10.55 Muzyczna Jedynka
11.00 Kwadrans na kawę
11.20 Starting business English (3)
11.30 Lato z magazynem notowań
12.00 Wiadomości
12.10 Telewizja Edukacyjna
13.55 Program dnia
14.00 Kino letnie - Miś - film fab. prod. 

Polskiej
15.50 Letnie MTV
16.00 Dla młodych widzów
17.00 Teleexpress



17.30 Klinika zdrowego człowieka
18.05 Hasło: Kocham Cię (12-ost.) - serial
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Gliniarz i prokurator - ser. prod. 

USA
21.00 Puls dnia
21.20 Studio sport - MŚ w piłce nożnej 

Belgia - Arabia Saudyjska
23.00 Wiadomości
23.15 Muzyczna Jedynka
23.20 Pociąg - film fab. prod. franc.
1.05 XV przegląd piosenki aktorskiej 

Wrocław ’94
2.00 Zakończenie programu 

PROGRAM II
7.30 Panorama
7.35 Pejzaże
7.40 Kacper i jego przyjaciele - ser. anim.
8.05 Program lokalny
8.35 Na sportowo-odlotowo
9.10 Miołść i dyplomacja (87) - serial
9.35 Wakacje w Dwójce

10.00 Europa - cuda przyrody
11.00 Pierścień i róża (4/5) - serial TP
12.00 Muzyczne lato w dwójce
13.00 Panorama
13.15 Cyrki świata - film dok.
14.30 Sport
15.00 Powitanie
15.05 Twierdza Zamość - rep.
15.35 Kacper i jego. przyjaciele - ser. anim.
16.00 Sprawca nieznany (16-ost.) - serial 

prod. niem.-czeskiej
16.50 LOTTO
17.00 Cuda świata
17.30 Miłość i dyplomacja (87) - serial
18.00 Panorama
18.03 Program lokalny
18.20 Studio sport - MS w piłce nożnej 

Maroko - Holandia
20.20 Koło fortuny
21.00 Panorama
21.30 Ekspres reporterów
22.05 Radio Romans (1) - serial TP
22.40 89 lat Juliana Stryjkowskiego
23.55 Tadeusz Nalepa - „Panna”
0.10 Panorama 
0,15 Art noc
1.40 Zakończenie programu

T Y  5
W R O C ŁA W

CZWARTEK —  23 czerwca

8.00 Program dnia
8.05 Widget - ser. anim.
8.35 Fakty
8.45 Videofashion - Świat mody
9.10 Partnerzy (24) - serial ang.

10.05 TV POLONIA
15.50 Program dnia
15.55 Fakty
16.00 Redakcja Młodzeżowa proponuje...
16.15 Ojczyzna polszczyzna
16.30 Siedem stron świata (5) - serial poi.
17.00 Kusza (5) - serial USA
17.30 Riviera (94) - serial franc.-USA
18.03 Fakty
18.20 Scrabble z Piątką
18.30 Przez dolinę łez do nowego świata 

- film dok. prod. poi.
18.55 Widget (59) - serial anim.
19.25 Spotkania - konkurs
19.30 Wiadomości
20.00 Tematy - pr. publ.
20.10 Jutro w Wyborczej
20.15 Scrabble w Piątce
20.20 Partnerzy (24) - serial ang.
21.20 Zemsta kosmosu - film fab. prod. 

angielskiej
23.00 Fakty
23.10 Program na piątek
23.15 TV POLONIA

PIĄTEK —  24 czerwca

8.00 Program dnia
8.05 Bolek i Lolek - serial anim.
8.35 Fakty
8.45 Riviera (94) - serial franc.-USA
9.10 Parada oszustów (4) .  serial poi.

10.00 TV POLONIA
15.50 Program dnia
15.55 Fakty
16.00 Telewidzowie pytają, Piątka odpo

wiada
16.30 Dziewczyna i chłopak (6-ost.) - ser. 

prod. polskiej
17.30 Awers - rewers - pr. publ.
18.03 Fakty
18.30 Region
18.55 Krzyżówka szczęścia
19.25 Spotkania - konkurs
19.30 Latający cyrk Monty Pythona
20.00 Magazyn aktualności kulturalnych
20.10 Jutro w Wyborczej
20.20 Tradycje Nocy Świętojańskiej
20.58 (Studio - Pożegnanie z widzami „2”)
21.05 Parada oszustów (4) - serial poi.
21.45 Błogosławiona broń - western USA
23.20 Fakty
23.30 Dancedance - pr. muz.
0.25 Program na sobotę 
0.30 TV POLONIA

SOBOTA —  25 czerwca
8.00 Program dnia
8.05 Legenda o Białym Kle - ser. anim.
8.35 Fakty
8.45 Awers-Rewers - pr. publ.-kult.
9 15 Spotkania z literaturą
9.45 Przegląd filmów Stanisława Kubiaka

10.15 TV POLONIA
15.50 Program dnia
15.55 Fakty
16.00 Zielonym do góry - mag. ekolog.
16.30 Londyn w ogniu (8) - serial ang.
17.30 Riviera (95) - serial franc.-USA
18.03 Fakty
18.30 Mistrzostwa Świata w piłce nożnej
18.55 Legenda o Białym Kle - ser. anim.
19.25 Spotkania - konkurs
19.30 Wiadomości
20.00 Redakcja publ. kult. zaprasza
20.10 Droga (4) - ser. prod. poi.
21.15 Misjonarze (9) - serial poi.
21.50 Spotkania z literaturą
22.20 Przegląd filmów Stanisława Kubiaka
23.00 Fakty
23.10 Studio sport
23.40 Program na niedzielę
23.45 TV POLONIA

NIEDZIELA —  26 czerwca
8.00 Program dnia
8.35 Fakty
8.40 Doktor Przytulny - film anim.
9.05 Riviera (95) - serial franc.-USA
9.30 W kręgu rodziny

10.00 Tuba - mag. muz.
10.30 Ława - pr. publ.
11.00 Program muzyczny A. Vivaldi
11.30 Wizytówki gmin
11.45 TV POLONIA
15.35 Program dnia
15.40 Góry ogromne
15.55 Kraina wielkich marzeń - film fab. 

prod. USA
17.30 Premiery muzyczne: 29 Festiwal 

„Jazz nad Odrą ’94”
18.00 Fakty
18.10 Kompas - mag. wojskowy
18.30 Studio Otwarte
18.55 Doktor Przytulny - film anim.
19.30 Wiadomości
20.00 Redakcja publ. kult. zaprasza
20.10 Budowanie na skale
20.15 Spotkania
20.25 Kingsajz - kom. prod. poi.
22.10 Studio snort
22.40 Ostatni bastion (2) - serial poi.
23.40 Program na poniedziałek
23.45 TV POLONIA

PONIEDZIAŁEK —  27 czerwca
8.00 Program dnia
8.05 Widget - serial anim.
8.35 Fakty
8.40 Kingsajz - kom. prod. poi.

10.25 TV POLONIA
15.50 Program dnia
15.55 Fakty
16.00 Portrety miast
16.25 Co czytać?
16.35 Kruk - film fab. prod. poi.
17.30 Moda i uroda
18.03 Fakty
18.30 Vabank - mag. biznesmena
18.55 Widset - serial anim.
19.25 Snotkania - konkurs
19.30 Wiadomości
20.00 Tematy - nr. publ.
20.10 Jutro w Wyborczej
20.15 Powtórka z ..Elity”
21.30 Ddvseja - nr. dok.
22.30 Snrawy ludzkie - pr. publ.
23.00 Faktv
23.10 Studio snort
o.io Propram na wtorek 
0.15 TV POLONIA

WTOREK —  28 czerwca
8.00 Program dnia
8.05 Twinkle, przybysz z krainy marzeń

- serial anim.
8.35 Fakty
8.45 Zjazd koleżeński - dramat prod. 

niem.-USA
10.25 TV POLONIA
15.50 Program dnia
15.55 Fakty
16.00 Mistrzostwa Świata w piłce nożnej
16.30 Karino (3) - serial poi.
16.55 Czarna strzała (12) - serial ang.
17.30 Riviera (96) - serial franc.-USA
18.03 Fakty
18.20 Scrabble z Piątką
18.30 5. Bieg - mag. motoryzacyjny
18.55 Twinkle, przybysz z krainy marzeń

- serial anim.
19.25 Spotkania - konkurs
19.30 Wiadomości
20.00 Tematy - nr. publ.
20.10 Jutro w Wyborczej
20.15 Scrabble w Piątce
20.20 Zjazd koleżeński - dramat prod. 

niem.-USA
22.15 Grająca szafa
23.00 Fakty
23.10 Program na Środę

23.15 TV POLONIA

ŚRODA —  29 czerwca

8.00 Program dnia
8.05 Mała księżniczka - serial anim.
3.35 Fakty
8.45 Riviera (96) - serial franc.-USA
9.10 Szkatułka z Hongkongu - film sens.

prod. polskiej
10.05 TV POLONIA
15.50 Program dnia
15.55 Fakty
16.00 Moje hobby
16.15 Kwadrans z...

16.30 Jabłka - film fab. prod. poi.

17.00 Strażnicy lasu (6) - serial kanad.
17.30 Videofashion - Świat mody
18.03 Fakty
18.55 Mała księżniczka - serial anim.
19.25 Spotkania - konkurs
19.30 Wiadomości
20.00 Tematy - pr. publ.
20.10 Jutro w Wyborczej
20.15 Zakładnicy - film sens. prod. ang.
22.00 Szkatułka z Hongkongu - film sens. 

prod. polskiej
23.00 Fakty
23.10 Studio sport
23.40 Program na czwartek
23.45 TV POLONIA

Miły Bracie!
Cukier kupuj tylko

u i „ S l i f t Z / 8C I F ”
Od dziś cena fabryczna Cukrowni Świdnica:

I
•  8.300 zł/kg paczkowany
•  7.900 zł/kg luzem

Kupisz to w sklepach P.H. „SKRZAT” :

•  ul. Staromiejska •  ul. Mickiewicza 9  ul. Witosa •
•  ul. Moniuszki •  bufet ,,Kuźni” •
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Biuro Usług Opiekuńczych i Pomocy Gospodarczej

„S E R V IA M “
Fundacja Promocji Sztuki Sakralnej 
ul. A. Struga 1 (boczna Mickiewicza)

czynne: w godzinach od 8 do 15, tel. 70-24-96 
w godzinach od 17 do 22 - dyżur telefoniczny (70-26-77, 70-61-60)

Szanowni Państwo!
Uprzejmie informujemy, że z dniem 1 czerwca 1994 r. 

rozpoczynamy swoją działalność w zakresie:
1. Czynności pielęgnacyjnych:

— opieka nad chorym, robienie zastrzyków, mierzenie ciśnienia, stawia
nie baniek.

2. Opieki nad dzieckiem.
3. Pomocy gospodarczej:

— sprzątanie, mycie okien, robienie zakupów, generalne porządki po re
montach (mieszkania, instytucje).

4. Dostarczanie obiadów do domu z „Maluszka” przy ul. Młyńskiej.
5. Porządkowanie grobów.
6. Doglądanie zwierząt domowych.

Oraz inne prace w zależności od zgłaszanych zapotrzebowań. 
Odpłatność za w/w usługi uzgadniamy z klientem

SERDECZNIE ZAPRASZAMY.

P.U.H

„JA WITA”
ZAMEK PIASTOWSKI

PROWADZI KOMISOWĄ SPRZEDAŻ MEBLI, SPRZĘTU GOSPODARSTWA
DOMOWEGO itp.

w godz. 10.00 - 14.00 i 15.00 - 18.00 
w soboty 10.00 - 14.00 Tel. 70-54-49

MILE WIDZIANE OSOBY DAJĄCE SWÓJ TOWAR W KOMISOWĄ
SPRZEDAŻ.

Z A P R A S Z A M Y
160r-94

ZAKŁAD HYDRAULICZNY 
WYKONUJE USŁUGI:

♦♦♦ instalacje wodne, centralne ogrzewanie z rur miedzianych - energooszczęd
ne,

♦♦♦ instalacje wodno-kanalizacyjne i gazowe,
♦> podłączenie kotłów gazowych, węglowych, pomp obiegowych,
*  wszelkie rodzaje remontów kotłowni c.o. w budynkach, domkach jedno- 

rodzinych, zakładach, szkołach i przedszkolach.
JAWOR, ul. Dąbrowskiego 2, tel. domowy 70-41-83 lub 70-45-78
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